
i A

f~
.

BOLETIN OFICIAL DE LA

REGION DE MURCIA
Depósito legal : MU-395/1982 LUNES, 1 DE ABRIL DE 1985 Número 76

SUM AR I O

II. Administración Civil del Estad o

2 . Direcciones provinciales de Ministerio s

Ministerio de Trabajo y Seguridad Social . Revisión de Ministerio de Trabajo y Seguridad Social . Revisión de
tablas de salarios del convenio colectivo de trabajo para tablas de salarios del convenio colectivo de trabajo para
Carpintería, Ebanistería y Varios. 1163 Hostelería.
Ministerio de Trabajo y Seguridad Social . Revisión de - Ministerio de Trabajo y Seguridad Social . Relación de
tablas de salarios del convenio colectivo de trabajo empresas en trámite de notificación de resolución y que
para el «Consejo Municipal de Guarderías del Ayunta- ha resultado desconocidas o ausentes .
miento de Molina de Seguran. 1164

Ministerio de Trabajo y Seguridad Social . Convenio co-
lectivo de trabajo para =Consignatarios de Buques y
Agentes de Aduanas de Cartagena•. 1164

V . Otras Disposiciones y Anuncio s

Magistratura de Trabajo número Uno de Murcia . Autos
número 950/84 .

Magistratura de Trabajo número Uno de Murcia . Autos
número 3155/83.

Magistratura de Trabajo número Dos de Murcia . Autos
número 1212/84 .

Magistratura de Trabajo número Dos de Murcia . Autos
número 3350/83 .

Recaudación de Tributos del Estado en la Zona Primera
de la capital . Expediente de apremio por débitos a la
Hacienda Pública .
Magistratura de Trabajo número Dos de Murcia. Autos
número 2798/84 .

Magistratura de Trabajo número Tres de Murcia . Autos
número 2546/84 .

Magistratura de Trabajo número Tres de Murcia . Autos
número 2439/84 .

Magistratura de Trabajo número Uno de Murcia . Autos
número 2812/83 .

Magistratura de Trabajo número Tres de Murcia . Autos
1170 en acción sobre despido .

Magistratura de Trabajo número Uno de Murcia . Autos
1170 número 1932/84 .

Magistratura de Trabajo número Dos de La Coruña .
1170 Autos número 2192/83 .

Heredamiento de Barreras-Molinos . Junta de Hacendados .

1171 Recaudación de Tributos del Estado en la Zona Primera
de la capital . Expediente de apremio por débitos a la
Hacienda Pública ,

1171 Magistratura de Trabajo número Uno de Murcia . Autos
número 1660/84 .

1173 Magistratura de Trabajo número Uno de Murcia . Autos
número 3244/83 .

1173 Magistratura de Trabajo número Uno de Murcia . Autos
número 277/84 .

1173 Magistratura de Trabajo número Uno de Murcia . Autos
1173 número 1127 y 1128/83 .

1167

1169

1174

1174

1174

1174

1175

1175

1176

1176

1176



Edita e Imprime: Imprenta Regional Secretaría General Técnica - Consejeria de Presidencia
Gerencia y Administración: Calle Pinatar, 6(Pol[gono Cáncvas) DeDósito legal : MU-39511982
Apartado de Correos, 236 30010 - MURCIA
Teléfonos : 26 22 00 - 26 22 88

TA RIFAS

Números sueltos: 60 pesetas. Suscripción anual: 12.500 pe :etas
Números sueltos atrasados año en curso : 75 pesetas Suscripción semestral : 7 .500 pesetas .
Números sueltos atrasados años anteriores : 100 pesetas



• urucav ~v LLLLLOS, 1 NG iarrLL uG iJOJ - -" - - - -

lI. Administración Civil del Estado
2. Direcciones provinciales de Ministerio s
Número 161)

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIA L

Dirección Provincial de Mmda

Ordenación laboral . Convenios colectivos . Revisión T . Salarios Exp . 19/84

Visto el expediente de «Revisión de la tabla de salarios» del Convenio
Colectivo de trabajo paracarpintería, ebanistería y varios, de ámbito provin-
cial, suscritó por la Comisión Mixta de Interpretación del referido Convenio,
con fecha 12-02-85 y que ha tenido entrada en esta Dirección Provincial de
Trabajo y Seguridad Social con fecha 1-3-85, de conformidad con lo dispues-
to en el artículo 90 .2 y 3 de la Ley 8/I980, de 10 de marzo, por la que se
aprobó el Estatuto de los Trabajadores .

Esta Dirección Provinctal de Trabajo y Seguridad Soci al ,

ACUERDA :

U .S .O .
Manuel Gil Polo

Asesor:
José Sáez Martínez

U.G.T.
Antonio Gámez Sánchez

Aseso e
Jerónimo Ga rcía García

Asociadón
Pedro Carrillo Martínez

Asesor:
Carlos Mata González

Secretario del Convenlo
José Miguel Borrachero Rosado

Primero .-Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios Colecti-
vos de Trabajo de esta Dirección Provincial de Trabajo y Seguridad Social,
con notificación a la Comisión Mixta de Interpretación del Convenio, que
la ha negociado .

Segundo.-Remitir el texto original del expediente de «Revisión de la tabla
de salarios» del Convenio Colectivo de Trabajo, al Instituto de Mediación,
Arbitraje y Concüiación .

Tercero .-Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia».

Murcia, a 4 de marzo de 1985 .-El Director Provincial de Trabajo y Se-
guridad Social en funciones, Antonio Hereza Dom(nguez.

En Murcia, siendo las dieciocho horas del día doce de febrero de mil
novecientos ochenta y cinco, en los locales de la Asociación Provincial de Em-
presarios de Carpintería, Ebanistería y Varios, se reúnen los trabajadores, em-
presarios y asesores relacionados al margen, al objeto de debatir la revisión
salarial del Convenio Colectivo para las actividades de carpintería, ebaniste-
ría y varios de la región de Murcia, aprobado por la Dirección Provincial de
Trabajo, con fecha 3 de abril de 1984, «Boletín Oficial de la Región de Mur-
cia» número 181, de 8-8-84, según señal a el artieulo 28, apartado a) del men-
cionado Convenio Colectivo .

CC .OO .
Emilio Ibánez Azorín

Asesor :
Cristóbal López Gutiérrez

Abierta la sesión y reconociéndose ambas partes capacidad para suscri-
bir acuerdos como Comisión Paritaria del Convenio de referencia y después
de un amplio debate, se adoptan los siguientes acuerdos :

1 . °-Con efectos de 1 de enero de 1985, y en virtud de lo dispuesto en
el artículo 28, apartado a) del Convenio Colectivo, se incrementarán las ma-
sas salariales correspondientes a cada una de las categorías reflejadas en el
texto del mismo en un 7,75%, aplicándose la totalidad del incremento sobre
el salario base .

2 .°-Aprobar la tabla salarial anexa, en cumplimiento de lo se0alado
en el anterior apartado .

3 .°-De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28, a) del Convenio Co-
lectivo tantas veces mencionado, si al 31 de diciembre de 1985 el incremento
del I .P .C . fuese superior al 7%, se aplicará la cláusula de revisión salarial
prevista en el título 2 .° (acuerdo interconfederal), Acuerdo Interconfederal,
Capítulo 2.°, artículo 4.°, del acuerdo económico y social publicado en el
B .O .E . número 243, de 10-10-1984, mediante resolución de 9 de octubre del
mismo afio . En cuanto a la aplicación del Anexo «funcionamiento de la cláu-
sula de revisión salarial 1985» del mencionado AES, se aplicarán los porcen-

-tajes en su caso correspondiente al incremento salari al del 7,50%® .

4.°-Remitir la presente acta, con la tabla salartal ane>ca a la Dirección
Provincial de Trabajo, a los efectos legales pertinentes, facultando al secrota-
rio del Convenio, para tal acto .

Y no habiendo más asuntos que tratar, se firma por los asistentes, por
cuadruplicado, en e1 lug ar y fecha del encabezamiento .

ANEXO :

Categoría Remun . año 1985 Sala ri o Base (diari o) Plus gastos locom. Bolsa vacaciones (anual)
y A . día trabaj .

Encargado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 790.373 1 .640 300 10 .450
Oficial trazador preparador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 760344 1.572 300 10 .450
Oficial 1 .' tupista 1 .', aserrador de 1 .° y galerista . 747.720 1 .542 300 10.450
Oficial 2.', tupista 2.' y espeta . . . . . . . . . . . . . . . . . . 723 .212 1 .501 275 9 .500
Ayudante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 676 .055 1 .437 200 6.960
Peón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674 .206 1 .433 200 6.960
Aprendiz de 2.0 año . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 428 .568 927 100 3 .49 0
Aprendiz 1'~ año . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 393 .800 847 100 3 .49 0

Salario base (mensual) %us Gtos. locom.
y A . c4lculo mes

Jefe oficina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 844 .505 52.535 6.900 10.45 0
Oficial L' . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 806 .518 49.879 6.900 10 .45 0
Oficial 2 .' . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 766 .805 47.102 6.900 10 .45 0
Auxiliar, telefonista y mecanógrafa . . . . . . . . . . . . . . 678 .211 43 .081 4.600 6 .96 0

Aspirante 16 años . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 428 .628 27.800 2.300 3 .490

Conductor con carnet C (1 .') . . . . . . . . . . . . . 753.656 46.182 6.900 10.450
Conductor con camet B(2 .') . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 728 .708 44.986 6.325 9.500

Guarda, vigilante y portero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 728 .708 44.986 6.325 9 .50 0
Capataz, listero, almacén basculero . . . . . . . . . . . . . 676.367 42.952 4.600 6.960
Botones o recadero 17 años . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 428 .944 27.822 2.300 3 .49 0

Botones o recadero 16 años . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 393 .698 25 .357 2.300 3 .49 0
Mujer de Empieza (s alario base diario) . . . . . . . . . . . 674.207 1 .433 (día) 200 (día) 6 .960 (mes)

Horas de trabajo durante 1985, mil ochocientas veintiséis .

Murcia, 12 de febrero de 1985.



lragina llti4 Lunes, 1 de abril de 1985 Número 76

Número 1844

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

Dirección Provincial de 111urci a

Ordenación Laboral . Convenios Colectivos . Revisión tablas salarios .
Exp . 9/85-bis .

Visto el expediente de revisión de las tablas salariales del Convenio Co-
lectivo de Trabajo para el «Consejo Municipal de Guarderías del Ayunta-
miento de Molina de Segura» de ámbito empresa, suscrito por la Comisión
Mixta Paritaria del mismo, con fecha 1 .° de febrero de 1985, que tuvo entra-
da en esta Dirección Provincial de Trabajo y Seguridad Social, con fecha 11
de marzo de 1985, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 90 .2 y 3
de la Ley 8/1980, de 10 de marzo, por la que se aprobó el Estatuto de los
Trabajadores .

Esta Dirección Provincial de Trabajo y Seguridad Social ,

ACUERDA :

Primero .-0rdenar su inscripción en el Registro de Convenios Colecti-
vos de Trabajo, de esta Dirección Provincial de Trabajo y Seguridad Social ,
con notificación a la Comisión Mixta Paritaria del referido Convenio.

Segundo.-Remi[ir el texto original del Acta de Revisión de las Tablas
Salariales de dicho Convenio, al Instituto de Medicación, Arbitraje y Conci-
liación, para su depósito .

Tercero .-Disponer su publicación en el «Boletin Oficial de la Región
de Murcia» .

Murcia a 11 de marzo de 1985 .-El Director Provincial de Trabajo y
Seguridad Social en funciones, Antonio Hereza Dominguez .

En Molina de Segura, siendo las 18 horas del día 1 de febrero de 1985,
se reune la Comisión Mixta Paritaria del Convenio Colectivo de Trabajo pa-
ra el Consejo Municipal de Guarderías del Ayuntamiento de Molina de Se-
gura, integrada por don Jesús Bonache Alfaro, doña Carmen Pérez Melgar,
don Rodolfo López Zambudio, doña Amparo Riquelme Baeza, doña Bien-
venida Omar Hernández, doña Alfonsa Jiménez Rodriguez y doña Rosario
Beltrán Hernández, con el fi n de establecer los sueldos a percibir por los tra-
bajadores de las Guardertas Municip al es y el desarrollo del Convenio Colec-
tivo aprobado .

Los reunidos acuerdan por unanimidad que a la vista de los bajos sala-
rios que actualmente poseen y con el fin de poder homologarse con el resto
de las guarderfas infantiles existentes en esta Región, establecer para el pra
sente año 1985 un salario mensual , por todos los conceptos y categorías de
61,405 pesetas y establecer el valor del trienio a 2.600 pesetas .

Y no habiendo más asuntos de que trat ar , se lev anta la sesión, siendo
las 19 horas de dicho día, extendiéndose la presente acta que deberá ser fu-
mada por todos los asistentes, de lo que yo, secretario, certifico.

Delegado Provincial de Trabajo y Seguridad Social, Antonio -Hereza
Dominguez.

Acta de la firma del Convenio Colectivo

En la ciudad de Cartagena y siendo las 18,30 horas del día veintiuno de
febrero de mil novecientos ochenta y cinco, reunidos :

Don Gonzalo Varela Mena, como Presidente
Don Juan Sánchez Bruno, como Secretario

PARTE ECONOMICA

Don Jacinto Moncada Ochoa
Don José Bosque Mat a
Don Salvador Sánchez B al salobre

PARTE SOCIAL

Don José López Ramiro
Don Ramón Iborra Clemente
Don Julián Cabello

ACUERDAN :

A) Reconocerse ambas partes como interlocutores legítimos para la ne-
gociación .

B) Que los acuerdos de cada una de las representaciones se tomaron
por unanimidad .

C) Firmar el texto anexo compuesto por 10 hojas, y Anexo n .° 1, ta-
bla sal ar ial, en cada una de ellas, y que reflejan las cláusulas acordadas .

Y Para que conste y surta los efectos oportunos se firma la presente Ac-
ta siendo las 19,00 horas en el lugar y fecha arriba indicados .

El Secretario, V.° B .° el Presidente

C,LAUSULAS :

1 ."-Ambito de aplicación

El presente Convenio Colectivo comprenderá a todos los trabajadores
que presten sus servicios en las empresas consignatarias de buques y agencias
de Aduanas de la Comunidad Autónoma de Murcia y los comisionistas de
tránsitos de Cartagena .

2.4-Duraclón y vigencia

El presente Convenio Colectivo tendrá la vigencia del año natural de mil
novecientos ochenta y cinco, considerándose prorrogado de año en año si no
mediare denuncia escrita de cualquiera de las partes con un mes de antela
ción a la terminación de cada año natural.

3. `-Concurrencia

El presente Convenio Colectivo no podrá ser afectado durante su vigen-
cia por lo dispuesto en Convenios de ámbito distinto .

Número 1845

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIA L

Dirección Provincial de Murela

Ordenación Laboral . Convenios Colectivos . Exp . 22/85 .

Visto el expediente de Convenio Colectivo de Trabajo para consignata-
rios de buques y agentes de aduanas de la localidad de Cartagena, de ámbito
provincial, suscrito por la Comisión Negociadora del mismo con fecha 21-2-85,
que tuvo entrada en esta Dirección Provincial de Trabajo y Seguridad Social,
con fecha 13-3-85, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 90 .2 y 3
de la Ley 8/1980, de 10 de marzo por la que se aprobó el Estatuto de los
Trabajadores .

Esta Direcc,ón Provincial de Trabajo y Seguridad Social ,

ACUERDA :

Primero .-Ordenar su inscripción rn el Registro de Convenios Colecti-
vos de Trabajo, de esta Dirección Provincial de Trabajo y Seguridad Social,
con notificación a la Comisión Negociadora del mismo .

Segundo .-Remiflr el texto original del Convenio, al Instituto de Me-
diación, Arbitraje y Conciliación, para su depósito .

Tercero.-Disponer su publicación en el «Boletín Ofi cial de la Región
de Murcia» .

Murcia a 13 de marzo de 1985 .-El Secretario General en funciones de

4.•-Garantla «ad personam»

Las condiciones más benefrciosas que vinieren disfrutando los trabaja-
dores sujetos al ámbito de este convenio, serán mantenidas en sus propios
términos, siempre que en cómputo global y anual sean superiores a los fija-
doe en éste convenio .

S .•-fornada laborN

A) Jornada normal : La jornada de trabajo para todo el personal afec-
tado por el presente convenio, será de ocho horas diariras de lunes a viernes
eñ jornada de mañana y tarde. No obstante lo anterior y dada la especial ac-
tividad de estas empresas, se fijarán unos turnos de guardia semanales para
la mañana de los sábados, de cinco horas de duración máxima, al objeto de
atender debidamente el servici o

El personal que integra estos turttos compensará el exceso de jornada
en la siguiente semana, finalizando la pactada diariamente con una hora de
antelación como máximo, al efecto de acomodar la misma a la jornada re-
glamentaria establecida . Las empresas fijarán los horarios de mañana y tarde
de acuerdo con las necesidades, si bien la jornada de trabajo no podrá dar
comienzo antes de la.s 8,00 horas ni terminar después de las 19,00 horas .

B) Jornada intensiva : La jornada de verano con tal carácter se iniciará
el 16 de junio y finalizará el 30 de septiembre siendo su duración, por tanto,
de tres meses y medio, fijándose un horario de seis horas y media diarias y
continuadas que abarca desde las 8,00 horas hasta las 14,30 horas, si bien
cada empresa, podrá negociar con sus empleados la ampliación de la indica-
da jornada de verano . Entendiéndose el horario de esta jornada intensiva de
lunes a viernes.

ó.a-Sa :ario bas e

Tendrán las consideraciones de salarios base p ar a cada una de las cate-



Número 76 Lunes, 1 de abril de 1985 Págána 1165

gorfas profesionales, los que figuran y se fijañ dót íáladammte en la tabla an exo
número uno .

6.'-Bis.-Ree3slón

Si el I .P .C . al 31 de diciemb re de 1985, experimenta una subiiérior
al 8,5%, se incremmtará el salario base m proporción a la tabla de revisión
del A .E.S .

7.•-Compensaclones por viajes

Los trabajadores que por necesidades del servicio, tuvieren que efectvar
viajes o desplazamientos a población distinta del centro habitual de trabajo,

disfrutarán sobre su salario las compensaciones siguientes :

A) Cuando se efectúen desplazamientos dentro del término municipal
donde se enmentra su centro habitual de trabajo y no se pernocte fuera de
él, se percibirán los gastos de locomoción .

B) Cuando se efectúen desplazamientos fuera del término municipal den-
tro de su jornada de trabajo y no se pernocte fuera del centro habitual de
trabajo, se percibirán los gastos de locomoción, una compensación a pactar
con la empresa, más comida o cena.

C) Cuando se efectúen desplazamimtos y se pernocte fuera del centro
habitual de trabajo se percibirán los gastos de locomoción, alojamiento, co-
midas y compensación a pactar con la empresa, incluyendo día de salida y
regreso .

D) Comida: Cuando forzosamente el empleado tenga que permanecer
fuera de la población donde radique su centro de trabajo después de las 13,00
horas .

Cena : Cuando sea imposible retornar por causas ajenas a su voluntad,
a donde radique su centro de trabajo antes de las 20,00 horas .

8.'-Chequeos médico s

Las empresas pondrán a disposición de sus empleados la realización de
un chequeo médico anual por los medios que crea más convetientes .

9.'-Calegorias y funciones

1) CATEGORIA S

A) Titulado

Integrado por quienes para figurar en la pl antilla se les exija título supe-

rior o de grado medio, expedtdo por el Estado siempre y cuando realicen dentro
de la empresa funciones específicas de su carrera o tftulo y sean retribuidos

de manera exclusiva o preferente medi ante sueldo sin sujeción por consiguiente
a la escala de honorarios usual de la profesión .

Titulado superior
Titulado de grado medio

B) Administrativo

Comprendidos en él, cuando poseyendo conocimientos de mecánica ad-
ministrativa, técnicos, contables y aduaneros, realicen m despachos genera-
les o centrales, delegaciones u otros centros dependientes de la empresa aque-
llos trabajos reconocidos por la costumbre o ámbitos mercant iles, cono per-
sonal de oficinas y despachos .

Jefe de sección
Jefe de negociado
Jefe administrativo
Auxiliar «A»
Auxiliar «B v
Aspirantes de 16 y 17 años
Telefonist a

- C) Subalternos

Este personal lo integran quienes realicen funciones prácticas y manua-
les de auxilio al resto del personal de orimtación al público y demás comple-

mentarios. -

Conserje
Cobrador/pagador
Ordenanza
Seren o
Portero
Bctones de 16 y 17 año s

D) Servicios varios

Lo intega aquel personal que no habiendo sido de fi nido en este conve-
nio como propio o específico de la actividad que regula, realiza funciones o
cometidos auxiliar es de la misma .

Encargado
Oficial de primera
Oficial de segunda
Peón

Aprendiz de 16 y 17 años
Almacenero
Conductor
h9anipulante
Mozo

II) FUNCIONES

A) Titulado s

Titulado superior : Es el que para figurar en la pl antilla se le exije título
de Enseñanza Superior, Universitario o de Escuelas Técnicas Superiores, siem-
pre y cuando realice dentro de la empresa las funciones específicas propias
del tttulo .

Titulado de grado medio : Es aquél que para figurar en la pl antilla se le
exige título de tal carácter, siempre y cuando realice dentro de la empresa las
funciones especificas propias del titulo .

B) Administrativos

Jefe de sección : Es el empleado provisto o no de poder que con los co-
nocimientos exigidos por el reglamento de Régimm Interior, asume, bajo la
dependencia directa de la dirección, gerencia o administración, el mando y
responsabilidad de una o varias secciones, teniendo a sus ordenes los nego-
ciados que requieran los servicios, estando encargado de imprimirles unidad ;
distribuye y dirige el trabajo, ordenándolo debidamente y adopta su iniciati-
va para el buen funcionamimto de la misión que tenga cocfiada.

Jefe de negociado : Es el empleado provisto o no de poderes que efectúa
las ordenes inmediatas al jefe de sección, si no lo hubiere, y estú encargado
de orientar, sugerir y dar unidad al negociado o dependencia que tenga a su
cargo, asi como distribuir los trabajos entre los oficiales, auxiliares y demás
personal que de él depende y tiene a su vez la responsabilidad inherente a su
cargo .

Jefe administrativo : El cometido de esta categoría comportará la propia
del oficial administrativo, ampliada su función con una cualificada labor de
coordinación y control de trabajo a las órdenes directas del jefe de ne-
gociado .

Oficial administrativo : Es el administrativo mayor de 24 años con ird-
ciativa y responsabilidad restringidas con o sin otros empleados a sus orde-
nes, que realizan funciones que precisan capacitación y preparación adecua-
das, tales como liquidación de conocimientos, reclamaciones de sobordos, des-
pacho de correspondencia, declaraciones de aduana, cálculos, estadísticas con-
tabilidad, despacho de buques y los cometidos inherentes con el servicio a

su cargo .

Auxiliar «A» : Es el administrativo mayor de 21 años, con 3 años de ser-
vicios en la empresa, que sin iniciativa propia se dedica dentro de las oficinas
a operaciones elementales administrativas y a las puramente mecánicas inhe-
rentes a los trabajos de aquéllas y los mecanógrafos .

Auxiliar aBn : Administrafrvos mayores de 18 años.

Aspirante: El que dmtro de la edad de 16 a 18 años trabaje en labores
propias de oficina dispuesto a iniciarse en las funciones peculiares de éstas.

Telefonista : Empleado de uno u otro sexo que tiene por misión el mane-
jo de la centralita telefónica para la comunicación de las distintas dependen-
cias entre si y con el exterior, pudiendo realizar otros trabajos de oficina no
compatibles con su función peculiar .

C) Subalterno s

Conserje: es el que time bajo su mando a porteros, ordenanzas, etc .,
cuidando de la distribución del servicio y del orden, etc ., siendo responsable
además del ornato y policía de los locales a su cargo y demás trabajos similares .

Cobrador/Pagador : Su misión es la de realizar mbros y pagos que de-
ban efectuarse fuera de las oficinas .

Ordenanza : Es el que tiene a su cargo la vigilancia de los locales la ejecu-
ción de los recados que se le encomienden, la recogida y entrega de corres-
poedencia, dentro y fuera de la oficina y cualquiera otras funciones análogas .

Sereno : Es quien durante la noche tiene a su cargo la vigilancia y custo-
dia de las distintas oficinas y/o locales, de sus accesos y de toda clase de ane-
jos de aquéllas .

Botones : Es el subalterno mayor de 16 años y menor de 18 que realiza
funciones semejantes a las señaladas para e! ordenanza .

D) Servicios varin s

Encargado : Es el que dirige los trabajos de una sección con la responsa-
bilidad consiguiente sobre la forma de ordenarlos, indica al personal a sus
ordenes la forma de ejecutar aquéllos, posee conocimientos suficientes de una
o varias especialidades para realizar las ordenes que le encomienden sus supe-
riores y es responsable de su acción con práctica completa de su cometido .

Oficial primera : Quien poseyendo uno de los oficios peculiares de su ac-
tividad desarrolla en lo relativo al accionamiento, manipulación, arreglo, con-
servación y reparación de las máquinas, equipo y material mecánico que



Página llbb d,unes, 1 de abril de 1985 Número 76

pueden depender de las empresas afectadas por este convenio para sus traba-
jos en talleres propios, puertos, almacenes, ete ., practica dicho oficio y lo aplica
con corrección y eficacia . Dentro de esta categoría se asimilan los conducto-
res, manipulantes y encargados de almacén .

En el supuesto de caducidad o no renovación de pólizas las empresas
se responsabilivatt directamente de esta cobertura. -

14 .'-Servicio mIDtar

Oficial segunda : El que sin llegar a la especialidad exigida por los Vaba- El person al de empresas consignatarias, durante el ti empo normal de ser-
jos perfectos ejecuta los correspondientes a un determinado o ficio con la su- vicio militar, y si fuese movilizado, devengará e150% de su sueldo. En el ca-
ficiente corrección y eficacia . so de que sus obligaciones militares le permitan acudir a la oficina di ariamente

trabaar al m n d [e t ' hConductor de camión : El que estando en posesión del carnet correspon-
diente conduce camiones y/o turismos de la empresa, dirige la carga de la
mercancía y responde de la misma si durante el viaje no encomendara aquó-
IIa a otra persona, dando si se le exigiere, un parte diario del servicio efectua-
do y del estado del camiou .

Conductor de turismo : Es el que estando en posesión del carnet de con-
ducir, y con conocimientos de mecánica de automóviles, conduce vehículos
al servicio de la empresa .

Mardpnlante: El que con completo dominio de su misión manipula gnías,
palas cargadoras, carretillas elevadoras y demás elementos mecánicos al se[-
vico de la empresa .

El conductor de camión, el de turismo y el manipulante, ejecutarán toda
clase de reparaciones que no exijan elementos de taller .

Almaceneto : Es el tesponsable del amuén, debiendo recibir y despachar
los pedidos de material, mercancias o pertrechos depositados, anotar el mo-
vimiento de entrada y salida, así como cumplimentar las relaciones, albara-
nes etc.

Peón : El operario mayor de 18 ahos encargado de ejecutar labores para
cuya realización únicamente se requiere la aportación de esfuerzo físico y de
atención, sin la exigencia de práctica operatoria para que su rendimiento sea
adecuado y correcto .

Mozo : Es el que a las órdenes del encargado, si lo hubiere efectúa el trans-
porte de material, mercancías, pertrechos dentro o fuera de los almacenes,
y en general aquellos trabajos que sin constituir un oficio exigen práctica pa-
ra su ejecución .

Entre dichos trabajos, pueden comprenderse el de enfardar o embalar
con sus operaciones preparatorias, pesar las mercancfas y cualesquiera otras
semejantes .

10.'-Complementos salariates

A) Antigüedad

La cuantía del complemen~t personal de antigüedad será de15%a por ca-
da trienio, siendo el módulo para el cálculo de abono de dicho complemento
el salario base pactado, sirviendo dicho módulo no sólo para la determina-
ción de los trienios de nuevo vencimiento sino también para los ya perfeccio-
nados .

B) De vencimiento peri ódico superior al mes

Las empresas afectadas por el presente convenio, abonarán a todos sus
trabajadores cuatro pagas extraordinarias, equivalentes al total de las percep-
ciones mensuales y que se harán efectivas en los meses de marzo, junio, sep•
tiembre y diciembre, antes de sus días quince.

C) Otros complementos

1 .-Los trabajadores cualquiera que sea su categoría, que realicen fun-
ciones de apoderados, disfrut ar án sobre el sueldo que corresponda una grati-
fcación anual, no inferior a 32 .550 pesetas.

2.-Los cajeros o empleados que realicen operaciones de cobros y pa-
gos, teniendo responsabilidad directa inhe rente a dichas operaciones, perci-
birán una gratificación anual, no inferior a 32 .550 pesetas .

3 .-Los empleados, cualesquiera que sea su categoría, que lean y esai-
ban con suficiencia uno o más idiomas y que sus conocimientos sean utiliza-
dos por la empresa percibirán asimismo, idéntica gratificación .

11.•-Ayuda de estudios

A todos los empleados sujetos al ámbito de aplicación de este convenío,
le será abonado por sus respectivas empresas en concepto de ayuda en los
ciclos de preescolar (4 y 5) anos E.G .B ., BUP y F .P ., la cantidad a tanto
alzada de 10.000 pesetas por cada hijo, haciéndose efectiva esta ayuda en la
primera quincena del nres de agosto.

12.'-Prevfsión social

Las empresas están obligadas a afiliar a sus trabajadores a la Mutua de
Previsión y Asistencia Swial de la Marina Mercante y Actividades Marfti .
mas, por la base mirúma de 9dN10 pesetas, siendo a cargo de la empresa el
pago de los importes de las cuotas de cotización .

13 .`-Coheriuras de riesgo

Las empresas, mantendrán concertada póliza de seguros para sus traba-
jadores, cubriendo los riesgos de invalidez permanente profesional total y ab-
soluta, muerte natural y muert e accidental en la cuantía mínima de un mi llón
de pesetas. -

1 e os uran sesen a y sets oms mensuales, an como en el
de movilización general por causa de guerra tendrá derecho al sueldo íntegro .
El tiempo que esté en filas, se computará para los efectos de antigüedad y
aumentos de sueldo.

15.'-Vacacione s

El período de vacaciones anuales retribuidas, será de 30 días naturales
pudiendo dividir como máximo, en dos períodos de 15 días. Para el personal
que lleve al servicio de la empresa menos de un año, la duración de las vaca-
ciones estará en proporción al tiempo servido. Si por necesidades de la em-
presa, hay personal obligado a disfrutar sus vacaciones del 1 . ° de octubre a!
31 de mayo, éste personal disfrutará de 5 días más de permiso retribuido .

16 .2-Licencias retribuidas

El trabajador, avisando con la suficiente antelación y con adecuada jus-
tificación, podrá faltar o ausentarse del trabajo con derecho a remuneración
por alguno de los motivos y durante el tiempo que a continuación se expone :

18 días naturales en caso de mat ri monio .

3 días naturales por enfermedad grave o fallecimiento del hijo, padre
o madre de uno u otro cónyuge, nietos, abuelos o hermanos, ampliables has-
ta seis cuando se necesite reali, :ar desplazamientos al efecto .

5 días naturales por fallecimiento del cónyuge .

3 días por alumbramiento de la esposa, prorrogables a seis en caso de
complicación grave .

1 día en caso de matrimonio o primera comunión de hijos o hermanos,
coincidiendo con la fecha del acto .

2 días por traslado del domicilio habitual .

Por el tiempo necesario para disfrutar de los derechos educativos gene-
rrales y de formación profesional, en los supuestos y en forma regulados por
la Ley .

Por el tiempo indispensable para el cumplimiento de un deber inexcusa-
ble de carácter público y personal

Los delegados de personal dispondrán de 20 horas mensuales para el ejer-
cicio de sus funciones de representación sindical y gestión de asuntos sindicales.

17.°-ingresos, ascensos y vacantes

A) Ingresos :

El ingreso del personal en las empresas, se realizará de acuerdo con las
disposiciones vigentes en materia de colocación, con las siguientes observa-
ciones :

Las empresas afectadas por este convenio, se comprometen a dar prefe-
rencia de ingreso a los trabajadores del sector dentro de su categoría y activi-
dad, siempre que reunan las necesarias condiciones de actitud .

El período de prueba, tendrá una duración de seis meses para el perso-
nal titulado, tres meses para el resto del personal, excepto los no cualificados
que será de quince días .

B) Ascensos :

Los ascensos en el personal administrativo se harán alternativamente, una
vez por orden de antigüedad y otra por elección de la empresa entre quienes
ocupen la escala inferior inmediata y que por sus actitudes y méritos se hayan
hecho acreedores de obtenerlos, llevando más de tres attos al servicio en la
categoría .

No obstante lo dispuesto en el párrafo ante ri or, los auxiliares «A» ma-
yores de 24 años y coa 3 años de servicio en empresa, ascenderán automáti-
camente a oficiales .

Los aspirantes pasarán automáticamente a ocupar plaza de auxiliar «B»
al cumplir los 18 años de edad.

El botones que al cumplir los 18 años no haya pasado a la escala de ad-
ministrativo, ingresará automáticamente en la de ordenanaa.

El oficial de segunda de servicio varios, pasará a oficial de primera con
cuatro años de servicio en la empresa .

C) Vacantes

Cuando la vacante a cubrir sea en localidad distinta a aquélla en que ei
empleado presta sus servicios, tendrá facultad dicho empleado para aceptar
o rehusar dicha vacante .

En el supuesto de vacante producida y que se pretenda amortizar por



Número 76 Lunes, 1 de abril de 1985 Yaglr,a tJti e

la empresa, se procederá de confomridad con las disposiciones que lo regu-
lan, siendo en todo caso preceptivo el informe del delegado o delegados sin-
dicales del personal .

18.•-JubRación

El personal que se jubile durante la vigencia de este convenio colectivo
tendrá derecho a percibir con cargo en la empresa, una gratificación equiva-
lente a tres mensualidades que se hará efectiva en un período no superior a
quince días desde que se produzca la situación de baja en la empresa .

19 .`-C15usulas finale s

A) Sea cual sea la fecha de firma, registro y publicación en el «Boletín
Oficial de la Región de Murcia», del presente convenio, las mejoras estable-
cidas tendrán carácter retroactivo al pri mero de enero del presente año .

B) En todos aquellos aspeMos no contemplados especificamente en es-
te convenio, se aplicará la ordenanza laboral del 24 de julio de 1970, modifi-
cada por ordenes de 24 de mayo de 1974 y 21 de julio de 1976, los convenios
colectivos de la provincia posteri ores y las disposiciones de rango superior co-
¢espondientes .

C) Toda duda, cuestión o divergencia que con motivo de la interpreta-
ción o cumplimiento de este convenio se susciten, serán sometidos a la consi-

deración de la Comisión Deliberadora firmante, como trámite previo a cual-

quier reclamación an te la jurisdicción competente.

En Cartagena a las 18,30 horas del día veintiuno de febrero de mil nove-
cientos ochenta y cinco .-El secretario .-V.° B .° El presidente .

y 3 de la Ley 8/1980, de 10 de marzo, por la que se aprobó el Estatuto de
los Trabajadores .

Esta Dirección Provincial de Trabajo y Seguridad Social ,

ACUERDA :

Primero .-Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios Colecti-
vos de Trabajo de esta Dirección Provincial de Trabajo y Seguridad Social,
con notificación a la Comisión Mixta de Interpretación del convenio, que la
ha negociado. -

Segundo .-Remitir el texto original del expediente de «Revisión de la tabla
de salarios» del Convenio Colectivo de Trabajo, al Instituto de Mediación,
Arbitraje y Conciliación .

Tercero .-Disponer su publicación en el «Boletfn Oficial de la Región
de Murcia» .

Murcia a 18 de marzo de 1985 .-El Director Provincial de Trabajo y
Seguridad Social en funciones, Antonio Hereza Domínguez .

Ilmo . señor :

Conforme a lo previsto en el Anexo Primero del vigente Convenio Co-
lectivo de Trabajo para Hostelería, de ámbito provincial, se ha reunido la
Comisión paritaria, a£m de proceder a la revisión de las tablas salariales, en
su segundo año de vigencia.

Para su homologación y publicación en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», tenemos el honor de acompa8ar a V .I. la siguiente documenio-
ción : '

ANEXO NUMERO UNO

TABLA DE SALARIOS BASE

GRUPOS Y CATEGORIAS SALARIO MENSUAL

1 . TITULADOS :

Titulado superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81.715
Titulado de grado medio . . . . . . . . . . . 74.67 1

H. ADMINISTRATIVOS :

Jefe de sección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81 .71 5

Jefe de negociado . . . . . . . . . . . . . . . . . 74 .671
Jefe administrativo . . . . . . . . . . . . . . . . 68 .33 0
Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 .91 6
Auxiliar «A» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 .244
Auxiliar «B» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 .41 0
Aspirantes de 16 y 17 años . . . . . . . . . 32 .433
Telefonista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 .410

III . SUBALTENOS :

Conserje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 . 29 7
Cobrador/pagador . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 . 16 9
Ordenanza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45. 169
Sereno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 43.63 5
Botones de 16 y 17 años . . . . . . . . . . . ' 32.43 3

iV . SERVICIOS VARIOS :

a) Categorías básicas

Encargado . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.48 1
Oficial primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49.887
Oficial segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47.054
Peón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 44.69 8
Aprendiz de 16 y 17 años . . . . . . . . . . ' 32 .43 3

b) Categorías asimiladas :

Almacenero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 52.481

Conductor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49.887 -
Manipulante 49.887 -

-Mozo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.698

Número 184 6

MINISTERIO DE TRABAJJ Y SEGURIDAD SOCIA L

Dimcción Provincial de Murci a

Ordenación Laboral . Convenios Colectivos . Revisión T. Salarios .
Exp . 22/84-Bis .

Visto el expediente de «Revisión de la tabla de salarios» del Convenio
Colectivo de Trabajo para Hostelería, de ámbito provincial, suscrito por la
Comisión Mixta de Interpretación del referido convenio, con fecha 18-2-85,
y que ha tenido entrada en esta Dirección Provincial de Trabajo y Seguridad
Social con fecha 12-3-85, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 90.2

-Acta de la reunión de la Comisión Paritaria .

-Tablas salariales con el incremento pactado .

Lo que tenemos el honor de elevar a V .I . a los pertinentes efectos .

Murcia a 20 de febrero de 1985 .

11mo . Sr . Director Provincial de Trabajo y Seguridad Social .

REUNION DE LA COMISION PARITARIA

HOSTpi Frn A .MURCIA

Acta de la reunión el día dieciocho de febrero de mil novecientos ochen-
ta y cinco, en el hotel Floridablanca de Murcia, por la Comisión Paritaria,
de acuerdo con el Anexo Primero del Convenio Colectivo de Hostelería para
la Región Murciana para el año 1984, con una validez para dos años.

De acuerdo con el artículo tercero del mencionado convenio, en el que
se fija el ámbito temporal, y con la asistencia de los siguientes seHores :

Parte social:

Don Antonio Lorente Lorente, UGT
Don Juan Nicolás Albaladejo, USO
Don José Sebastián Cutillas, UGT
Don Antonio Antón Muñoz, CC .OO.
Don José Tarraga Poveda, CC .OO .

Parte empresarial :

Don Francisco Arroniz Mecha
Don Femando Molina Casanova
Don Mariano Nicolás Hernández
Don Enrique Naval García
Don José Garrido Quiñoner o

Se acuerda:

Incrementar las tablas salariales en un ocho por ciento, con vigencia desde
el uno de enero de mfl novecientos ochenta y cinco, hasta el treinta y uno
de diciembre del mismo año.

La reunión que comenzó a las diecisiete horas, se levantó a las diecisiete
horas y cuarenta y cinco minutos .

Murcia a dieciocho de febrero de mil novecientos ochenta y cinco.

ANEXO
SECCIONES 1 .' y 2. 1

Personal de recepción y contabilidad

Hoteles de 2 y 1

Hotdes de 5 y 4 Hoteles y boteles- es[re8as
C A T E G O R 1 A S

estrellas
residencias de Hostales 3 a 1

3 estrellas estrellas
y pensiones

Primer jefe recepción,
contable general . . . . 55.569 50.409 46.448
Segundo jefe recep-
ción; cajero general o
interventor . . . . . . . . 53.646 46.448 45.128
Contable . . . . . . . . . . 52.207 45.371 44.411



ragina libs Lunes, 1 de abTil de 1985 1lipltlerg 76

ANEX O
SECCIONES 1. 1 y 2 .° Reslnar®la 5 y Restaervnta 3 .,. Reslaniapla

Y l knedor
Peesomi Ae recepdbn y confabfl(dad C A i E G O R I A S 4 tmdom

finedora
Hoteles y holrlqs. Hoteles 2 y 1

Hotela de 2 y 1
Hoteles S Y 4

estrellas
,

rCsidencGas 3 atre08,
Ho5lalea y

C A T E G 0 R I A S ~~ y 4
Hotela y huktm-

reshlencias de
atrdlas

Hostala 3 a 1
~onona

3 atrellas estrrRu
y peuslona Tercer jefe de sector,

jefe sumiller . . . . . . . 52.207 45 .371 44.41 1
Recepcionista, tenedor Camareros, sumiller 50.409 44 .480 44.12 1
de cuemas de dienta ,
telefon,'sta de prime, a, Ayudante camereros 45 .128 43 .906 43 .906
oficial de contab8idad 50 .409 44.480 44.26 6

Cajero de comedor, SECCIONES 1 . 9 y 2. •
ayudante recepción con Personal de pls omás de 21 años . . . . 45 .128 44.050 44.050

7elefonistade segunda, Hoteles 2 y 1
portero de servicios ,
aaxiliar de oficina 44 050 43 906 43 906 Hoteles y hoteler ~Sy

. . . . .
C A T E G 0 R 1 A S

Hoteles de 5 y 4 residendas de Haalalea 2 y 1

SECCIONES 1. 0 y 2 .0
estrellas 3 eslre0as CS&CRU

y~o~Prbnerconscrjededía 53 .646 46.448 45 .12 8

Segundo conserje de Mayordomo de piso,
dia . . . . . . . . . . . . . . . 50 .409 45 .009 44 .698

encargada o gobernan-
Conserje de noche . . 46 .926 44.411 43 .978 ta primera . . . . . . . 53 .646 46.448 45 .12 8
lhdenanza de salón, Subgobernanta y ca-
vigilante de noche, por- marero de piso . . . . . 50 .409 44.480 44 .41 1
tero de acceso, portero
de coches, ascensoris- Camarera de piso y
tas, mozos de equipaja mozo de habitazión 45 .128 43 .906 43 .906
para el interior . . . . . 45 .128 44.411 44 .12 1

Ayudante de conserje, Secciones 1 .•, 2 .• y 3. •
botones mayores de 1 g
alos . . . . . . . . . . . . . . 43 .906 43 .906 43 .906 Personal de lencerfa y limpiezr t

SECCIONES l . •, 2.' y 3 .• Ratamaotes 2
y 1 tenedor

Personal de cocina Ralaannta 5 y
Restaurantes 3 Hoteles 2 y 1

Reslateaule3 Rataomntes 2 CATEGORIAS
4 tenedores

tenedora
Hoteles hotela ~y

al re0as
Hostales3a lRestaurante 5 y tenedores y 1 tenedor Hoteles 5 y 4 residencias 3 K treOas

C A T E G O R 1 A S 4 tenedores
Hoteles 5 y 4 Hotela y hokles• Hoteles 2 y 1

a~E~
atreSas estrellas y pension a

erhellr ~ ~ 3 Hosmks y
pensionee

Encargado de lencerta
Primer jefe de cocina 55 .569 50,409 46 .448 y lavadero . . . . . . . . . 50 .409 44.480 44166

Segnudo jefe de Planchadoras, costttre-
cocina . . . . . . . . . . . . 53 .646 46.448 45 .128 ras, lenceras, lavande-
lefe reposteros, jefe de ras, mozos de lavande-
partida, encargado eco- rfa, personal de limpie-
nomato y bodega . . . 52 .207 45.371 44 .411 ya y zmcidora . . . . . 43 .906 43,906 43 .90 6
Cocinero, oficial de
reposteros . . . . . . . . . 49 .567 44.480 44 .266 SECCIONES 1 .•, 2 .• y 3 . 4

Cafeteros . . . . . . . . . . 45 .128 44.266 44 .L .̂1
Personal de servicios aoxiliares

Ayudantes cocineros, '
ayudanta reposteros, Encargadodetrabajo 53 .646 46.448 45 .12 8
ayudantes cafeteros, Conductor, jardinero,
bodegueros, ayudante mecánico calefactor y -de economato y bodo- ,

ga, mamdtón mayor similara . . . . . . . . . . 45 .128 44.411 44 .12 1

de 18 afios, pinches Ayudantedemaáoico,
mayora de 18 años, ayudante calefactor,
fregador, personal de guarda de exterior y
platerfa . . . . . . . . . . . 44 .121 44.050 43 .978 similara . . . . . . . . . . 43 .906 43,906 43 .906
h7amtitónmenorde1 8
años, pinche menor de Oficial primeru . . . . 49.383 45 .371 44 .627

18 eilos . . . . . . . . . . . 43 .906 43 .906 43 .906
SECCION 4. •

SECCIONES 1 . `, 2.4 y 3 .• Personal de rafetería s

PersonW de Comedor Cafetedu Cafeterías
_ CATEG ORIAS 3 y 2 tazas 1 taza

Restaurantes 3 Restaurantes 2
Restaurantes 5 y 1 tenedor

C A T E G U R I A S 4 tenedura kOeyore9
Hoteles hotelea- Hoteles 2 y 1 ~ar encargado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 .769 46 .44 8

{loteles 5 y 4
residencias 3 eslreWa Segundo encargado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 .728 45 .12 8

estrellae
estrell as Hostala y Encargado de almacén, contable . . . . . . . . 44 .698 44 .41 1

pens ona
Repostero, planchista, cocinero, oficial de

Primer jefe de contabilidad, dependiente, cafetero . . . . . . 44.411 44 .26 6

comedor . . . . . . . . . . 55 .569 50.409 46 .448 Tdefonista, ayudante, auxilizr de caja . . . 44 .121 44.03 0

Segundo jefe de A9ozo de almacfn, mecánico, calefactor, por- _
comedor . . . . . . . . . . 53 .646 46.448 45 .129 toro, fregadma ylimpiadom . . . . . . . . . . . 43 .906 43 .906



Número 76 Lunes, 1 de abril de 19$5 Página 1169

Peraooal áe caffs, bara, cervecerías, chocolaterías, óaree amedcanos, whis- SECCION 9. •
querías, mos[ndor y sala

Persamd de binmes y sa(onea de reQ M

CATEGORIAS IP,SPy2, 3'y4•• CATEGORIA S

Primerencargadodemostradoqprimerbar- Encargado de sala . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.05 0

nan,jefe de sala . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47.769 46.448 Mozo de billar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.97 8

Segundo encargado de mostrador, segundo Ayudante . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.906

barman, segundo jefe de sala . . . . . . . . . . 45.728 45.128
Tmbajadores mejores de 18 aHos de todas las categortas, cuyos salarios no figuren espe -

Camarero, dependiente primero . . . . . . . 44.627 44.411 cificados rn las tablas salariales anferiores, percibirán el salario mhrimo interprofesiona l

Ayudantea, dependientes segunda . . . . . . . 44.266 44.121 que les corresponda.

Personal de limpieza . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.906 43.906 _

SECCION 5 .•
Númeo 1607

Persoaal de vario s

Me de mcma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47.769 46.448 MEVISTERIO DE TRABAJO Y SEGURR)AD SOCIAL

Cmtabk, cocinero, repostero, eneargado de Dirección Prodncial de Mmsi a
elmaoén . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.698 44.41 1

Cajero, ofitial de contabilidad, auxiliar de SANCIONES

oficina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.411 44.266
Relación de empresas que en trámite de notificación de resolución, han resulfad o

Mecánico, calefactor, portero, telefonista 44.121 44.050 desconocidas o ausentes, y que se remite al Excmo . señor Delegado del Gobierno en la
Comunidad Autónoma de Murcia y señores alcaldes de los respectivos ayuntarnientos ,

Auwliar de caja, ayudante cocinero, cafeta para su publicación en el «Bole[ín Oficial de la Región de Murcia» y tablón de anuncios
ro, bodeguero, vigt7ante de noche, fregador, municipales, de conformidad con lo dispuesto en el artieulo 80.3 de la vigente Ley de
personal de Ifmpieza y mozo de almacén . 43906 43.906 Proced'uniento Administrativo de 17 de julio de 1955 .

P~ de salas de fmstas y té, discotecas, tablans Dameoroe y qdones de brd b

Jefe de sala, barman, primer encargado de
N" Erple. Nombre y apeWdm LucaSdad Import e

mostrador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 .409
AIS-890/82 Fernando Alfaro Beltrán Murcia 5 .000

Segundojefedesala,scgundobamtan,segun- AIS-932/82 CarmeloMartínezCmrillo Abarán 5 .000
domcargadodemostrador,contablegeneral 47.769 AIS-1,126/82 FemandoAlfaroBeltrán Murcia 5 .000

65/83 -5 Talleres Pemar, S .L. Lorca 10.000
Dependiente de primera, harman, camarer o, 44,627 231/83-5 Industrias y Minerales San Juan, S .A. La Unión 5.000

Contable, taqui0ero, dependiente de segunda 44.266 259/83-5 Ramón Ruiz García Murcia 5 .000
260/83-5 Raimundo Ruiz Real Cieza 5 .000

Aupliar de o6cina, ayudante camarero, ayu- 283/83-5 Cristóbal Zapata Egea Calasparra 10.500
dante barman, ayudante repostero, cafetero, 288/83-S Agustín Aragón Mart(nea Murcia 10 .000
boedeguero, telefonista, portero recibidor, 366/83-S Vicente Pagán Sánchez Murcia 25 .000

portero servicio, leneeru, vigilante de noche,
494/83-9 David-Novias, S .A. Murcia 5.500
572/83-S Antonio Garcfa Arias Moratalla 5 .000

ascensorista, botones de más de 18 años, en- 579/83S Martln Sánchez García San Pedro Pinatar 10 .000
cargado fregador, personal de limpieza . . 43.906 957/83S JosÉ Luis Molim Sánch¢ Blanca 5.000

28/84S Productos Caves Torre Pacheco 100 .000
SECCION 7.• 62/84S Comisión de festejos de Las Lumbrerffi Lorca 53 00

Personal de tabernaa que no sirven comidaa 112/84-S Muebles Villaescusa, S .L. Yccla 6.Oq 1
141/84S José Iniesta Fructuoso Murcia 100 .000
894/g4Sp)Cerámica San José de Cartagenr, S.A. Cartagena 101 .000

Dependiente de primera . . . . . . . . . . . . . . . 46.448 1 .020/84S Azulejos Esteban, S .A. Churra-Murcia 25.000

Dependiente de segunda . . . . . . . . . . . . . . . 44.050
I,138/~ConstruainnesP.rblane, S.L. Santomen 500.000

33/85S Fulgencio Valclrcel Mar Los Alcázares 5 .00 0
39/85-5 Basculantes Perlo, S .A. Lorca 5.000

SECCION 8.• 47/85-5 Antonio López García Cartagena 30 .000
181/85S C.R.A.S .A. Lorca 5.000

Persond de caslnos

Se hace saber a las empresas compreadidar en la presente relación, el derecho qu e
C A T E G O R 1 A S 1.• y 2.' 3.• y 4.• les asiste para interponer recurso de atrada, ante la Dirección General de Régimen Eco-

nómico y Jurídico de la Seguridad Social y por oonducto de esta Dirección Provincial,

Jefe de primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55.569 54.365 en el término de quince días hábiles, contados a parFv del día siguiente a su publicació n
en el «Boletín Oficial de la Región de Mmcian, advirtiéndoles que, una vez firme la re-

Jefe de segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.645 53.047 solución por no haberla recurrido en el plazo señalado, deberá efectuar el pago de l a
sanción hnpuesta ingresando su importe en metálico, en la cuenta especial de ingreso sOficial de primera, conserje . . . . . . . . . . . . 52.329 S1.OOg de la Tesorerfa Territorial de la Seguridad Social, abierta en la Caja Postal de Ahorros

OGcial de segunda, cobrador, ayudante deMurcia(paralocualdeber$nrecogerelrecibodeingresoeulasoficinasdeestaDirec -

conser7 'e
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51.128 49.689
°ón Provincixl, Sección Sanciones), ya que en otro caso se procederá a m ezacpón po r
la vía ejecutiva de apremio.

Auxiliar, telefonista, portero de acceso, por- Asf lo aeuerdo, mando y fumo en Murcia, a 28 de febrero de 1985 .-E1 dirator
tero de servicio, ordenanza de salón, jardina provlncial de Trabajo y Seguridad Social .-P .D. el secretario general, Antonio Hereza
ro, vigilante de noche, botones con más de _ Domfnguez.
18 atios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.409 49.567

(1) Por rvbn de su cuantia, el recurso de alzada deberá interpoorrse ante el exa-
Personal de Ifmpieza . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.906 43.906 lentísimo señor minisfro de Trabajo y Seguridad Social.



Página 1170 Lunes, 1 de abril de 1985 Número 76

V. Otras Disposiciones y Anuncio s
Número 1610

MAGISTRATURA DE TRABAJO
NUMERO UNO DE MURCIA

EDICT O

Don Jaime Gestoso Bertrán, magistra-
do de Trabajo de la número Uno de
Murcia y su provincia .
Hago saber: Que en los autos segui-

dos ante esta Magistratura de Trabajo de
mi cargo, signados con los números 946
al 950/84, instados por don Antonio Za-
mora Pastor y otros contra Construccio-
nes y Obras Públicas de Levante, S . A.,
en acción sobre salarios, ha sido dicta-
da la siguiente:

Sentencia : En la ciudad de Murcia a
siete de febrero de 1985, yo,
[hno . señor don Jaime Gestoso Bertrán,
magistrado de Trabajo titular de la nú-
mero Uno de Murcia y su provincia, ha-
biendo visto los presentes autos seguidos
entre partes, de la una y como deman-
dante don Antonio Zamora Pastor y
otros, y de otra y como demandado
Construcciones y Obras Públicas de Le-
vante, S. A. en acción sobre salarios .

Resultando . . .
Considerando . . .

Fallo: Que estimo en parte la deman-
da interpuesta por los trabajadores de-
mandantes, frente a la empresa Cons-
trucciones y Obras Públicas de Levan-
te, S . A., condeno a esta patronal a que,
por los conceptos dichos, abone las can-
tidades siguientes :

A Antonio Zamora Pastor, 73 .662 pe-
setas, a Mariano Palazón Rizo, 77 .518
pesetas ; a Miguel Pérez MiBano 71 .287
pesetas; a Antonio Jiménez Sánchez
73 .662 pesetas ; a Antonio Reqúena Fer-
nández 77 .518 pesetas por los conceptos
detallados antes .

Notifíquese esta resolución a las par-
tes y hágaseles saber el derecho que les
asiste para recurrir contra la misma en
recurso de suplicación para ante el Tri-
bunal Central de Trabajo en el plazo de
cinco días a contar del siguiente al de su
notificación, anunciándolo ante esta Ma-
gistratura, y en cuanto a la condenada
deberá ingresar la cantidad a que el fa-
Ilo se contrae, en la cuenta establecida
por esta Magistratura en la sucursal del
Banco de Espafia en esta capital, acre-
ditándolo mediante el oportuno resguar-
do sin cuyo requisito no le será admiti-
do el recurso ; asimismo deberá efectuar
un depósito de dos mil quinientas pese-
tas, en la cuenta establecida por esta Ma-

gistratura en la sucursal de la Caja de
Ahorros de Alicante y Murcia en esta ca-
pital, en avenida General Primo de Ri-
vera .

Asi por esta mi sentencia definitiva-
mente juzgando lo pronuncio, mando y
firmo .

Y para que conste y sirva de notifica-
ción en forma al demandado que última-
mente tuvo su domicilio en esta provin-
cia y en la actualidad se encuentra en ig-
norado paradero, expido el presente para
su publicación en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia», haciéndole saber
los extremos expuestos .

Dado en Murcia a uno de marzo de
mil novecientos ochenta y cinco .-Jaime
Gestoso Bertrán .-El secretario, Juan
Abellán Soriano.

Número 1611

carácter de anticipo; sin perjuicio por
ello de la responsabilidad patronal .

Notifíquese esta sentencia a las prstes,
y hágaseles saber que contra la misma
cabe recurso de suplicación para ante el
Tribunal Central de Trabajo en el plazo
de cinco días, a contar del siguiente al
de su notificación, anunciándolo ante es-
ta Magistratura .

Así por esta mi sentencia, la pronun-
cio, mando y firmo .

Y para que conste y sirva de netifica-
ción en forma al demandado que última-
mente tuvo su domici lio en esta provin-
cia y en la actua lidad se encuentra en ig-
norado paradero, expido el presente para
su publicación en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia», haciéndole saber
los extremos expuestos .

Dado en Murcia a uno de marzo de
mil novecientos ochenta y cinco.-Jaime
Gestoso Bertrán.-El secretario, Ju an
Abellán So riano.

MAGISTRATURA DE TRABAJO
NUMERO UNO DE MURCIA

EDICT O

Don Jaime Gestoso Bertrán, magistra-
do de Trabajo de la número Uno de
Murcia y su provincia .
Hago saber : Que en los autos segui-

dos ante esta Magistratura de Trabajo de
mi cargo, signados con el número
3.155/83, instados por don Pedro Gar-
cía Moreno, contra Grupo 2 Arquitec-
tura e Ingeniería, S. A. y otro en acción
sobre desempleo, ha sido dictada la
siguiente :

Sentencia: En la ciudad de Murcia a
trece de diciembre de mil novecientos
ochenta y cuatro, yo, Ilmo. señor don
Jaime Gestoso Bertrán, magistrado de
Trabajo titular de la número Uno de
Murcia y su provincia, habiendo visto los
presentes autos seguidos entre partes, de
la una y como demandante don Pedro
García Moreno y de otra y como deman-
dado Grupo 2 Arquitectura e Ingeniería,
S. A. y el Instituto Nacional de Empleo
en acción sobre desempleo .

Resultando. . .

Considerando . . .

Fallo: Que estimo en parte la deman-
da interpuesta por don Pedro García
Moreno, frente a Instituto PTacional de
Empleo y Grupo 2 Arquitectura e Inge-
niería, S . A.; condeno al ente,gestor a
que, la prestación reconocida, indicada
antes, vaya referida a salario regulador
de 1 .807 pesetas día ; y a que abone las
siguientes diferencias ; pago que tendrá

Número 1583

MAGISTRATURA DE TRABAJO
NUMERO DOS DE MURCIA

EDICT O

Don Bartolomé Ríos Salmerón, magis-
trado de Trabajo de la número Dos de
Murcia y su provincia .
Hago saber : Que en los autos segui-

dos ante esta Magistratura de Trabajo de
mi cargo, signados al número 1 .212/84,
instados por don Francisco Pérez Sán-
chez contra Manuel Cerezo Guirado y
Mariano Cerezo Jiménez y esposas, en
acción sobre salarios, ha sido dictada la
siguiente :

Sentencia : En la ciudad de Murcia a
quince de enero de 1985, yo,
Bmo. señor don Jaime Gestoso Bertrán,
magistrado de Trabajo titular de la nú-
mero Uno de Murcia y su provincia, en
sustitución reglamentaria del titular de
la número Dos, habiendo visto los pre-
sentes autos seguidos entre partes, de la
una y como demandante don Francisco
Pérez Sánchez, asistido por el letrado
Mateo Parra Hidalgo y de otra y como
demandado Manuel Cerezo Guirado y
Mariano Cerezo Jiménez en acción so-
bre salarios .

Resultando. . .
Considerando. . .
Fallo: Que estimo en parte la deman-

da interpuesta por Francisco Pérez Sán-
chez, frente,a Manuel Cerezo Guirado



Número 76 Lunes, 1 de abril de 1985 Página 117 1

y Marisno.Cerezo Jiménez, y esposas,
solidariament8, al pago de setenta mil
quinientas pesetas (70 .500) por los con-
ceptos dichos .

Notifíquese esta resolución a las par-
tes, a las que se les hará saber que con-
tra la misma no cabe recurso de clase al-
guna .

Así por esta mi sentencia definitiva-
mente juzgando lo pronuncio, mando y
firmo .

Y para que conste y sirva de notifica-
ción en forma al demandado que última-
mente tuvo su domicilio en esta provin-
cia y en la actualidad se encuentra en ig-
norado paradero, expido el presente para
su publicación en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia», haciéndole saber
los extremos expuestos.

Dado en Murcia a uno de febrero de
mil novecientos ochenta y cinco .-
Bartolomé Ríos Salmerón.-El secreta-
rio, Mariano Espinosa de Rueda Jover .

Número 1914

MAGISTRATURA DE TRABAJO
NUMERO DOS DE MURCIA

EDICT O

Don Bartolomé Ríos Salmerón, magis-
trado de Trabajo de la número Dos de
Murcia y su provincia.
Hago saber : Que en los autos segui-

dos ante esta Magistratura de Trabajo de
mi cargo, signados al n .° 3 .350/83 instados
por D. Nicolás Hernández López, contra
aluminios y Derivados, S .A., en acción so-
bre salarios, ha sido dictada la siguiente :

Sentencia: En la ciudad de Murcia a
ocho de febrero de 1985, yo,
Ilmo. señor don Bartolomé Ríos Salme-
rón, magistrado de Trabajo titular de la
número Dos de Murcia y su provincia, ha-
biendo visto los presentes autos seguidos
entre partes, de la una y oomo demandan-
te don Nicolás Hernández López y de otra
y como demandado Aluminios y Deriva-
dos, S . A. en acción sobre salarios .

Resultando. . .

Considerando. . .

Fallo: Estimo la demanda interpues-
ta por Nicolás Hernández López, frente
a las demandadas ; condeno a la deman-
dada Aluminios y Derivados, S . A., no
a Julio Fuertes Arias, que se absuelve,
al pago de la cantidad de 745 .500 pese-
tas por el concepto de comisión deven-
gada.

Notifíquese esta resolución a las par-
tes y hágaseles saber el derecho que les
asiste para recurrir contra la misma en
recurso de suplicación para ante el Tri-
bunal Central de Trabaio en el Dlazo de

cinco días a contar del siguiente al de su
notificacián, anunciándolo ante esta Ma-
gistratura, y en cuanto a la condenada
deberá ingresar la cantidad a que el fa-
llo se contrae, en la cuenta establecida
por esta Magistratura en la sucursal del
Banco de EspaBa en esta capital, acre-
ditándolo mediante el oportuno resguar-
do sin cuyo requisito no le será admiti-
do el recurso; asimismo deberá efectuar
un depósito de dos mil quinientas pese-
tas, en la cuenta establecida por esta Ma-
gistratura en la sucursal de la Caja de
Ahorros de Alicante y Murcia en esta ca-
pital, en avenida General Primo de Ri-
vera.

Así por esta mi sentencia defmitiva-
mente juzgando lo pronuncio, mando y
firmo.

Y para que conste y sirva de notifica-
ción en forma al demandado que última-
mente tuvo su domicilio en esta provin-
cia y en la actualidad se encuentra en ig-
norado paradero, expido el presente para
su publicación en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia», haciéndole saber
los extremos expuestos .

Dado en Murcia a cuatro de marzo de
mil novecientos ochenta y cinco .-
Bartolomé Ríos Salmerón .-El secreta-
rio .

* Número 1944

RECAUDACION DE TRIBUTOS
DEL ESTADO EN LA ZONA
PRIMERA DE LA CAPITAL

Anuncio de subasta de bienes muebles

Don Rafael Ramírez Santos, licenciado
en Derecho, recaudador de la Hacien-
da en la zona primera de la capital .
Hace saber: Que en el expediente ad-

ministrativo de apremio que se instruye
en esta zona de mi cargo, contra Los
Apóstoles, S . A., por débitos a la Ha-
cienda Pública en los conceptos de
Transmisiones, Tráfico Empresas,
Impto. Sociedades, Renta P . Físicas y
L.F.T. Personal, importantes en junto
la cantidad de 5 .453 .370 pesetas, se ha
dictado con fecha de hoy, la siguiente :

«Providencia: Autorizada por la Te-
sorería de Hacienda de esta provincia,
con fecha 14 de febrero de 1985, la su-
basta de los bienes muebles embargados
con fecha 14 de diciembre de 1984, al
deudor Los Apóstoles S . A., en proce-
dimiento administrativo de apremio se-
guido contra el mismo, procédase a la
celebración de la subasta, que tendrá lu-
gar a los quince días siguientes de la pu-
blicación de este anuncio, a las once ho-
ras de la mañana en el local de estas ofi-
cinas recaudatorias, sito en la calle Vi-
nadel, 11 de esta ciudad, observándose
en su trámite v realizacihn 1ac nrecerin.

ciones de los artículos 136, 137 y 138 del
Reglamento General de Recaudación y
Reglas 80, 81 y 82 de su Instrucción. No-
tlfíquese esta providencia al deudor y de-
positario y librensé los correspondicntes
edictos, que serán fijados en los tablo-
nes de anuncios del Excmo. Ayunta-
miento de esta capital, Delegación de
Hacienda y estrado de esta recaudación,
para su exposición al público y p"b1~ca-
ción en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia» .- Murcia, 11 de marzo de
1985.-El recaudador, Rafael Ramí-
rez.-Rubricado .

En cumplimiento de dicha providen-
cia, se pub lica el presente anuncio y se
advierte a las personas que deseen lici-
tar en dicha subasta, lo siguiente :

Primero.-Que los bienes embargados
a enajenar son los que al final se descri-
ben .

Segundo .-Que los reseñados bienes
se encuentran para su custodia y conser-
vación en poder del depositario don Pa-
blo Delis Sánchez, en el domicilio Plaza
de los Apóstoles, 1, Murcia, donde po-
drán ser examinados por aquellos a quie-
nes interese su adquisición .

Tercero.-Que todo licitador habrá de
constituir ante la Mesa de subasta, fian-
za de al menos el 20%s del tipo de subas-
ta, depósito éste, que se ingresará en fir-
me en el Tesoro, si el adjudicatario no
hace efectivo el precio del remate, con
perjuicio de la responsabilidad en que in-
currirá por mayores perjuicios que sobre
el importe de la fiama origine la inefec-
tividad de la adjudicación.

Cuarto.-Que la subasta se suspende-
rá antes de la adjudicación de los bienes,
si se herx etestivo el descubierto.

Quiato .-Que en segunda licitación,
el tipo de subasta se tomará al 75% del
valor de la tasación .

Sexto .-Que en caso de no ser enaje-
nados la 4otalidad de los bienes en pri-
mera o se8omda licitación, se celebrará
almoneda durante los tres días siguien-
tes al de la última subasta .

Séptimo .-Que el importe del remate
deberá entregarse en el acto de la adju-
dicación de los bienes o dentro de los cin-
co días siguientes, la diferencia entre el
depósito constituido y el precio de la ad-
judicación .

Octavo.-Que el licitador podrá ha-
cerlo con derecho a ceder a terceros,
siempre que lo advierta previamente a la
Mesa de subasta .

Noveno.-Que de existir cargas que
afecten a los bienes objeto de subasta,
éstas seguirán subsistiendo, no aplicán-
dose a su extinción el producto del re-
mate, y los acreedores hipotecarios y pig-
noraticios de éstos, se tendrán virtual-
mente por notificados por medio del pre-
cnntn oriirfn ,



Página 1172 Ltmes, 1 de abril de 1985 1Vúniéro 76

Déchno-Que los gastos que ocasio-
ne la adjúdicación, por desmontaje tras-
lado y otros, así como el impuesto de
Transmisiones Patrimoniales, serán de
cuenta del adjudicatario.

DESCRIPCION Y VALORACION DE
LOS BIENES

LOTE NÚMERO 1

7 botellas tinto Valbuena, bodega Ve-
ga Sicilia, 3 .° año.

9 botellas tinto Valbuena, bodega Ve-
ga Sicilia, 5 .° año .

16 botellas vino fino año 64, bodega
Vega Sicilia.

90 botellas Rioja año 75, villa Monty,
bodegas Montecillo.

12 botellas Rioja Faustino 1 .°, sin año
visible.

16 botellas Rioja tinto gran reserva,
año 70, Socar de Saman.

16 botellas Rioja tinto gran reserva,
año 70, Socar de Saman.

16 botellas Rioja tinto, año 1958 .
13 botellas Rioja Faustino, 5? .
14 botellas vino Cerrañón de Olarra,

cosecha 1975 .
3 botellas Paternina Viña Viar, banda

Rosa, año 1970.
14 botellas Paternina Viña Viar, ban-

da azul, 4° año.
15 botellas Paternina gran reserva, año

1970.
16 botellas Paternina Viña Viar, ban-

da roja, año 1976 .
9 botellas Marqués de Murrietam, eti-

queta blanca de 1980 .
8 botellas Rioja Viña Salcedo, 4° año .
16 botellas Rioja Señorfo de Sarriá .
16 botellas Marqués de Riscal, cosecha

de 1978 .
16 botellas vino cune Imperial, coee-

cha del 73 .
16 botellas tinto eazador de Bodegas

Perelade.
6 botellas Rioja Coto de Imaz, año

1970.
3 botellas Viña Lanciano de Bodegas

Lan, año 1979 .
3 botellas tinto Valbuena, Vega Sicília,

5" año, 1975 .
4 botellas tinto Valbuena, Vega Sicilia,

3°r año 1975.
10 botellas vino Viña lbndonia, 6°

año.
16 botellas vino Conde de Caralt, re-

serva 1970.
16 botellas vino Conde de Caralt, re-

serva 1971 .
16 botellas vino Rioja, 4° año.
14 botellas vino Rioja Cerrañón, año

1978.
6 botellas vino tinto Sangre de Toro,

Torres, cosecha 1978 .

1uboiellas Viñalbina-Bodegas Cenice-
rq cosecha 1972 .

6 botellas vino Rioja, siglo-saco, co-
secha 1970.

10 botellas vino Rioja Dordon, cose-
cha especial año 1970.

3 botellas vino Rioja Lander, bodegas
Ian año 1970.

6 botellas Viña Cumbrero, cosecha de
1975 .

5 botellas Vii1a Cumbrero, cosecha de
1978 .

16 botellas vino francés Bordeaux
Treaupin, cosecha 1979 .

15 botellas vino Olarra, reserva año
1975 .

10 botellas vino Reserva año 1970.
6 botellas vino Rioja Muga, cosecha

1975 .
12 botellas vino Vega Sicilia, cosecha

1964 .
11 botellas vino Viña Pomar, cosecha

1973 .
16 botellas vino Viña Monty, cosecha

1970 .
15 botellas vino Viña Monty, cosecha

1975 .
5 botellas vino Viña Monty, cosecha

1973 .
8 botellas vino Davidoff, cosecha

1970 .
13 botellas vino Privilegio Rey Sancho,

5 .° año.
8 botellas vino Rioja Viña Arena, co-

secha 1976 .
8 botellas vino Rioja ViñaAlberdi, co-

secha 1978 .
14 botellas vino Rioja Viña Ardanza,

cosecha 1973 .
13 botellas vino Rioja Viña Ardanza,

cosecha 1976 .
10 botellas vino Rioja Viña Lamilla,

cosecha 1981.
6 botellas vino Rioja Olarra, cosecha

1975 .
4 botellas vino Rioja Marqués de Cá-

ceres, cosecha aflo 78 .
3 botellas vino Rioja Faustino 5 0, co-

secha año 70.
8 botellas vino Cune Viña Real, 4"

año.
5 botellas vino Rioja Privilegio Rey

Sancho, 5° año.
2 botellas vino Rioja Privilegio Rey

Sancho sin aña
4 botellas vino Jumilla San Simón, co-

secha 73 .
3 botellas vino Jumilla San Simón, co-

secha 76 .
4 botellas vino Rioja Imperial Cune,

cosecha 1973 .
2 botellas vino Rioja Olarra, cosecha

1970.
10 botellas vino Jumilla San Simón,

cosecha 1980.

12 botellas vino Canas ~alejo áe 13ul1as,
cosecha 80.

3 botellas Tinto Verdun de Yecla, sin
año .

Importa la tasación del lote número 1,
574.933 pesetas.

Reducción de un tercio para 1! subas-
ta, 191 .644 pesetas .

Valor primera subasta 383 .289 pesetas .

Tipo para la segunda licitación 287 .467
pesetas .

LOTE NUMERO 2

1 cafetera de dos brazos marca Faema
Ariete.

2 freidoras elécíricas marca Snak .
1 balanza colgante marca Dina .
1 fogón de cuatro fuegos y plancha

(sin marca) .
1 máquina de fabricar cubitos marca

Norson.
1 máquina eléctrica de co rtar fiambres .
1 batidora eléctrica y peladora de pa-

tatas, marca Fani.
1 tostador eléc irico marca Tollo-6 .
1 molinillo eléctrico de café (sin mar-

ca).
1 caja regis tradora marca Hugin.

Importa la tasación del lote número 2,
717 .000 pesetas .

Reducción de un tercio para 1' subas-
ta, 239.000 pesetas.

Valor en primera subasta, 478 .000

pesetas .

Tipo para la segunda licitación,
358 .500 pesetas .

LOTE NUMERO TRES

6 taburetes de madera con asiento de
rejilla .

9 mesas de madera .
24 sillas de madera .
4 sillones de rejillas.
4 mesas de madera.
16 sillas de rejilla plegables .
14 cubiteras de pie metálicas .

Importa la tasación del lote número 3,
300.000 pesetas.

Reducción de un tercio para 1' subas-
ta, 100.000 pesetas.

Valor en primera subasta 200.000
pesetas .

Tipo para la segunda licitación,
150 .000 pesetas .

Murcia, 11 de marzo de 1985,-El re-
caudador.



Numero d n Lunes, 1 de abril de 1985 Página 117 3

Número 1555

MAGISTRATURA DE TRABAJO

NUMERO DOS DE MURCIA

EDICT O

Don Bartolomé Ríos Salmerón, magis-
trado de Trabajo, titular de la núme-
ro Dos de Murcia y su provincia.
Hago saber: Que en los autos segui-

dos ante esta Magistratura, signados con
el número 2 .798/84 por don Francisco
Belando Gombau, contra Juan-Manuel
Muñoz Gambín, por despido, se ha dic-
tado el siguiente ,

Auto: En la ciudad de Murcia, a 23
de enero de mil novecientos ochenta y
cinco .

Resultando: Que despedido el traba-
jador, don Francisco Belando Gombau,
obtuvo sentencia, ya firme, notificada el
día 8 de enero de 1985, ett la que se con-
denó a la empresa Juan-Manuel Muñoz
Gambín a la readmisión del trabajador,
previa declaración de la nulidad del des-
pido. Que las circunstancias de antigüe-
dad y salario del demandante son las que
figuran en la sentencia .

Considerando. . .
Vistos los preceptos legales citados y

demás de aplicación . S .S . a Ilma . por an-
te mí el secretario, dijo: Que declaraba
extinguida la relación laboral que unía
al trabajador que se dirá con la empresa
Juan-Manuel Muñoz Gambín, a partir
de123 de enero de 1985 y en consecuen-
cia condenaba a dicha empresa a que
abone las siguientes cantidades : a don
Francisco Belando Gombau, quinientas
sesenta y tres mil sesenta y dos pesetas,
en concepto de indemnización principal,
más ciento veintiséis mil trescientas ocho
pesetas por salarios de trámite . Notifí-
quese esta resolución a las partes . Lo
mandó y firma el Bmo . señor don Bar-
tolomé Ríos Salmerón, magistrado de
Trabajo número Dos de Murcia y su
provincia . Doy fe .

Y para que conste y sirva de notifica-
ción en forma al demandado Juan-
Manuel Muñoz Gambín que últimamen
te tuvo su domicilio en esta provincia y
en la actualidad se encuentra en ignora-
do paradero, en virtud de lo ordenado
por el Ilmo . señor magistrado de Traba-
jo, se expide el presente para su publi-
cación en el «Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia», haciéndole saber los
extremos expuestos .

Dado en Murcia a once de febrero de
mil novecientos ochenta y cinco .-Bar-
tolomé Ríos Salmerón.-El secretario,
Mariano Espinosa de Rueda Jover .

Número 1508

MAGISTRATURA DE TRABAJO

NUMERO TRES DE MURCIA

EDICT O

Don Joaquín Samper Juan, magistrado
de Trabajo titular de la número Tres
de Murcia y su provincia .
Hago saber : Que en los autos segui-

dos ante esta Magistratura, signados con
el número 2 .546 del año 1984, por recla-
mación de cantidades, instado por don
Francisco Rojo Rojo y otros, contra la
empresa TUB-HOR, S .A ., con fecha 4
de enero, se ha dictado la siguiente :

Sentencia «in voce» : . . .
Fallo: Que estimando la demanda, de-

bo condenar y condeno a la empresa
TUB-HOR, S .A. a que abone por los
conceptos reclamados a Francisco Rojo
Rojo, Jesús García Pérez y Ignacio Gui-
llén Palazón, la cantidad de 87 .325 pe-
setas, 89 .040 pesetas y 91 .321 pesetas res-
pectivamente .

Así por esta mi sentencia, contra la
que no cabe recurso, en virtud de lo es-
tablecido en los artículos 68 y 153 de la
Ley de Procedimiento Laboral, lo pro-
nuncio, mando y firmo.

Y para que conste y sirva de notifica-
ción en forma al demandado TUB-
HOR, S .A., que últimamente tuvo su
domicilio en Archena, y que en la actua-
lidad se encuentra en ignorado parade-
ro, en virtud de lo acordado por el II-
mo . señor magistrado de Trabajo que
expide el presente para su publicación en
el «Boletín Oficial de la Región de Mur-
cia», haciéndoles saber los extremos ex-
puestos .

Dado en Murcia a veintiséis de febre-
ro de 1985.-Joaqufn Samper Juan.-El
secretario, Jesús Delgado Cruces .

Número 1509

MAGISTRATURA DE TRABAJO

NUMERO TRES DE MURCIA

EDICT O

Don Joaquín Samper Juan, magistrado
de trabajo titular de la número Tres
de Murcia y su provincia .
Hago saber : Que en los autos segui-

dos ante esta Magistratura signados con
el número 2 .439/84 por reclamación de
cantidades, instado por José Brqvo Bra-
vo y Antonio Vidal Hernández, contra
la empresa Baldomero Rosales Ponferra-
da, se ha dictado la siguiente :

Sentencia «in voce» : En la ciudad de

Murcia a nueve de enero de 1985 . Yo Il-
mo. señor don Joaquín Samper Juan,
magistrado de Trabajo de la número tres
de Murcia y su provincia, habiendo vis-
to los presentes autos seguidos entre par-
tes, de la una y como demandante don
José Bravo Bravo y don Antonio Vidal
Hernández, asistidos de la letrado doña
Encarna Gallego Martínez, y de otro y
como demandado Baldomero Rosales
Ponferrada, que no comparece, en ac-
ción sobre reclamación de cantidades, y,

Resultando . . .
Considerando . . .
Fallo: Que, estimando la demanda,

debo condenar y condeno a que abone
por los conceptos reclamados a don Jo-
sé Bravo Bravo, 173 .377 pesetas y An-
tonio Vidal Hernández la cantidad de
97.694 pesetas de las que podrá deducir
la empresa los importes correspondien-
tes a Seguridad Social e impuestos, siem-
pre que lo acredite documentalmente .

Así por esta mi sentencia, contra la
que no cabe recurso, en virtud de lo es-
tablecido en el artículo 68 y 153 de la Ley
de Procedimiento Laboral, lo pronun-
cio, mando y firmo.

Y para que conste y sirva de notifica-
ción en forma al demandado Baldome-
ro Rosales Ponferrada, que últimamen-
te tuvo su domicilio en Molina de Segu-
ra y que en la actualidad se encuentra en
ignorado paradero, en virtud de lo acor-
dado por el Ilmo. señor magistrado de
Trabajo que expidió el presente para su
publicación en el «Boletín OficiaCde la
Región de Murcia», haciéndoles saber
los extremos expuestos .

Dado en Murcia a veintiséis de febre-
ro de 1985 .-Joaquín Samper Juan.-El
secretario, Jesús Delgado Cruces .

Número 1919

MAGISTRATURA DE TRABAJ O

NUMERO UNO DE MURCIA

EDICT O

Don Jaime Gestoso Bertrán, magistra-
do de Trabajo titular de la número
Uno de las de Murcia y su provincia .
Hago saber : Que en los autos segui-

dos ante esta Magistratura signados con
el número 2 .812/83, a inst ancias de Jo-
sé Auñón Martínez, frente a la empresa
Real Compañía Asturiana, S .A., y otros,
en acción sobre silicosis, se ha dictado
la siguiente :

Sentencia : En la ciudad de Murcia a
nueve de febrero de mil novecientos
ochenta y cinco . Yo Ilmo. señor don
Bartolomé Ríos Salmerón, magistrado



Página 1174 Lunes, 1 ae anru ae iuao a.uu,cKu ~ u

de Trabajo de la número Dos de Mur-
cia y su provincia, en sustitución regla-
mentaria del titular de la número Uno,
habiendo visto los presentes autos, segui-
dos entre partes, de una y como deman-
dante don José Auflón Martínez, asisti-
do del letrado don Juan de Dios Teruel,
y de otra y como demandadas Real
Compañía Asturiana, S .A . ; I .N.S.S. y
Tesorería Territorial de la Seguridad So-
cial, representada por el letrado don
Emilio del Castillo, sobre silicosis,

Resultando . . .
Considerando. . .
Fallo: Que estimando la demanda de-

bo de condenar y condeno a la enádad
gestora demandada a que abone al tra-
bajador pensión de invalidez permanente
total en cuantía de 352 .045 pesetas anua-
les equivalentes al 55% de su base regu-
ladora con efectos desde el 17 de julio
de 1981 sin perjuicio del abono de pres-
taciones en cuantía inferior .

Notifíquese esta sentencia a las partes,
y hágaseles saber que contra la misma
cabe recurso de suplicación para ante el
Tribunal Central de Trabajo en el plazo
de cinco días, a contar del siguiente al
de su notificación, anunciándolo ante es-
ta Magistratura .

Así por esta mi sentencia, la pronun-
cio, mando y firmo .

Y para que conste y sirva de notifica-
ción en forma al demandado, que últi-
mamente tuvo su domicilio en Cartage-
na (Murcia), calle Alameda de San An-
tón, n .° 2, y en la actualidad se encuen-
tra en ignorado paradero, en virtud de
lo acordado por el Ilmo. señor magistra-
do de Trabajo, se expide el presente pa-
ra su publicación en el «Boletín Oficial
de la Región de Murcia», haciéndoles sa-
ber los extremos expuestos .

Dado en Murcia a 12 de marzo de
1985 .-Jaime Gestoso Bertrán.-El se-
cretario, Juan Abellán Soriano .

Número 2023

MAGISTRATURA DE TRABAJO

NUMERO TRES DE MiJWA

CITACIO N

En el presente proceso que ante esta
Magistratura se sigue a instancia de Bar-
tolomé García López, contra la empre-
sa Guillermo Collante Garastegui en ac-
ción sobre despido, se ha mandado ci-
tar a las partes para la celebración de los
actos de conciliación y juicio, en su ca-
so, el día 7 de mayo de 1985 y hora de
las 10,10 de su mañana, en la Sala de
Audiencias de esta Magistratura, sita en
la Avenida de Alonso Vega, número
ocho, de esta capital, a cuyo efecto de-
berán comparecer las partes con todos
los medios de prueba de que intenten va-
lerse en dicho acto de juicio, previnién-
doles que los actos no se suspenderán
por falta injustificada de asistencia de las
partes•

Y para que sirva de citac_ón ea forma
a la empresa GuiLernto Collante Garas-
tegui, que últimamente tuvo su residen-
cia en esta providenciz, y en la actuali-
dad se encuentra en ignorado paradero,
en virtud de lo ordenado por el Ilmo . se-
flor magistrado en providencia de esta
misma fecha, se expide la presente para
su publicación en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia», haciéndole saber
los extremos expuestos, y quedanCo ci-
tada igualmente para confesión judicial,
con apercibimiento de tenerla por con-
fesa, caso de no comparecer .

Murcia, a veinte de marzo de mil no-
vecientos ochenta y cinco .-E1 secreta-
rio, Jesús Santiago Delgado Cruces .

Número 1936

MAGISTRATURA DE TRABAJO

NUMERO UNO DE MURCIA

EDICT O

Don Jaime Gestoso Bertrán, magistra-
do de Trabajo titular de la número
Uno de Murcia y su provincia .
Hago saber : Que en los autos segui-

dos ante esta Magistratura y signados
con el número 1 .932/84, a instancias del
trabajador don Alfonso García Soriano,
contra la empresa José A . Soriano So-
riano, en acción sobre despido, se ha dic-
tado el siguiente ,

Auto: En la ciudad de Murcia a cua-
tro de febrero de mil novecientos ochen-
ta y cinco .

Resultando. . .
Considerando. . .
S .S .' Ilma., por ante miel secretario ,

dijo: Que declaraba extinguida la rela-
ción laboral que unía a los trabajadores
que se dirá con la empresa José A . So-
riano Soriano a partir de 14 de enero de
1985 y en consecuencia condenaba a di-
cha empresa a que abone las siguientes
cantidades : A Alfonso García Soriano,
en concepto de indemnización ciento
treinta mil pesetas, más doscientas
ochenta y cinco mil pesetas en concepto
de salarios de trámite .

Así lo mandó y fuma el Ilmo . señor
don Jaime Gestoso Bertrán, magistrado
de Trabajo de la Magistratura Uno de
Murcia y su provincia . Doy fe .

Y para que conste y sirva de notifica-
ción en forma al demandado, que últi-
mamente tuvo su domicilio en Yecla
(Murcia), y en la actualidad se encuen-
tra en ignorado paradero, en virtud de
lo acordado por el Ilmo. señor magistra-
do de Trabajo, se expide el presente pa-
ra su publicación en el «Boletín Oficial
de la Región de Murcia», haciéndoles sa-
ber los extremos expuestos .

Dado en Murcia a once de marzo de
mil novecientos ochenta y cir,co.-Jaime
Gestoso Bertrán.-El secretario, Juan
Abellán Soriano.

Número 2056

MAGISTRATURA DÉ TRABAJO

NUMERO DOS DE LA CORiJ1V A

Cédula de notificación

Por la presente en virtud de lo acor-
dado por el Ilmo . señor magistrado de
Trabajo número Dos, e: la ciudad de La
Coruña y su provincia, en autos núm°-
ro 2 .192/83, seguidos a instancia de don
Antonio Abad Rvas y otros contra 1,1
empresa «Nacional Bazán» y otros, sa-
bre salarios, por providencia del día de
la fecha se acordó notificar a todos los
trabajadores de la empresa de la facto-
ría de Cartagena, afectados por el XIII
Convenio Colectivo Interprovincial, que
por los actores en dicho proceso se ha
interpuesto y formalizado recurso de su-
plicación, contra la ser.tencia recaída en
autos, a fin de que en término de cinco
días, puedan impugnar dicho recurso si
lo estimaren oportuno, bajo apercibi-
miento que de no verificarlo le parará e?
perjuicio que hubiere lugar en derecho .

Y para que conste y sea publicado en
el «Boletín Oficial de la Región de Mur-
cia», a los fines de notificación de los
trabajadores de la empresa «Nacional
Bazán» Cartagena (Murcia), afectos por
el XIII Convenio Colectivo Interprovin-
cial, expido y firmo la presente en La Co-
ruña á nueve de marzo de mil novecien-
tos ochenta y cinco .-El secretario, Juan
Luis Guisasola Bustillo .

Número 1736

HEREDAMIENTO
DE BARRERAS-MOLINOS

JUNTA DE HACENDADO S

EDICT O

Por la presente se pone en conoci-
miento de los señores propietarios de tie-
rras con riego de las acequias del lado
Mediodía de la huerta de Murcia que, en
virtud de acuerdo adoptado en junta-
mento celebrado el día 8 del corriente
mes, con sujeción a las normas estable-
cidas en las ordenanzas de la huerta de
Murcia, se ha girado el correspondiente
reparto a razón de veinticinco pesetas
por tahulla .

Dicho reparto se hallará al cobro en
las oficinas de la Junta de Hacendados,
por plazo voluntario de tres meses, a
partir del día 16 del corriente mes y que
finalizará el día 30 de junio próximo .

Lo que se hace público para conoci-
miento de los interesados .

Murcia, 11 de marzo de 1985.-El
presidente de la Comisión .



Número 76 Lunes, 1 de abril de 1988 Páglrttb 1175

' IKúmero 194 3

RECAUDACION DE TRIBUTOS
DEL ESTADO EN LA 2ONA
PRIMERA DE LA CAPITAL

Anuncio de subasta de bienes mueble s

Don Rafael Ramírez Santos, licenciado
en Derecho, recaudador de la Hacien-
da en la zona primera de la capital .
Hace saber: Que en el expediente ad-

ministrativo de apremio que se instruye
en esta zona de mi cargo, contra don An-
tonio López Solana, por débitos a la Ha-
cienda Pública en los conceptos de Im-
puesto de Lujo Expte. importantes en
junto la cantidad de 3 .258 .258 pesetas,
se ha dictado con fecha de hoy, la
siguiente :

«Providencia : Autorizada por la Te-
sorería de Hacienda de esta provincia,
con fecha 1 de marzo de 1985, la subas-
ta de los bienes muebles embargados con
fecha 27 de noviembre de 1984, al deu-
dor don Antonio López Solana, en pro-
cedimiento administrativo de apremio
seguido contra el mismo, procédase a la
celebración de la subasta, que tendrá lu-
gar a los quince días siguientes de la pu-
blicación de este anuncio, a las once ho-
ras de la mañana en el local de estas ofi-
cinas recaudatorias, sito en la calle Vi-
nadel, 11 de esta ciudad, observándose
en su trámite y realización las prescrip-
ciones de los artículos 136, 137 y 138 del
Reglamento General de Recaudación y
Reglas 80, 81 y 82 de su Instrucción .
Notifíquese esta providencia al deudor
y depositario y líbrese los correspondien-
tes edictos, que serán fijados en los ta-
blones de anuncios del Excmo. Ayunta-
miento de esta capital, Delegación de
Hacienda y estrado de esta recaudación,
para su exposición al público y publica-
ción en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia» .- Murcia, 6 de marzo de
1985.-El recaudador, Rafael Rami-
rez.-Rubricado .

En cumplimiento de dicha providen-
cia, se publica el presente anuncio y se
advierte a las personas que deseen licitar
en dicha subasta, lo siguiente :

Primero .-Que los bienes embargados
a enajenar son los que al final se descri-
ben .

Segundo .-Que los reseñados bienes
se encuentran para su custodia y conser-
vación en poder del depositario don Ra-
fael González Franco, en el domicilio ca-
lle Vinadel, 11 de esta ciudad, donde po-
drán ser examinados por aquellos a quie-
nes interese su adquisición .

Tercero.-Que todo licitador habrá de
constituir ante la Mesa de subasta, fian-
za de al menos e120%a del tipo de subas-
ta, depósito éste, que se ingresará en fu-

me en el Tesoro, si el adjudicatario no
hace efectivo el precio del remate, con
perjuicio de la responsabilidad en que in-
currirá por mayores perjuicios que sobre
el importe de la fianza origine la inefec-
tividad de la adjudicación .

Cuarto .-Que la subasta se suspende-
rá antes de la adjudicación de los bienes,
si se hace efectivo el descubierto .

Quinto.-Que en segunda licitación,
el tipo de subasta se tomará a175% del
valor de la tasación.

Sexto .-Que en caso de no ser enaje-
nados la totalidad de los bienes en pri-
mera o segunda licitación, se celebrará
almoneda durante los tres días siguien-
tes al de la última subasta .

Séptimo .-Que el importe del remate
deberá entregarse en el acto de la adju-
dicación de los bienes o dentro de los cin-
co días siguientes, la diferencia entre el
depósito constituido y el precio de la ad-
judicación .

Octavo.-Que el licitador podrá ha-
cerlo con derecho a ceder a terceros,
siempre que lo advierta previamente a la
Mesa de subasta.

Noveno .-Que de existir cargas que
afecten a los bienes objeto de subasta,
éstas seguirán subsistiendo, no aplicán-
dose a su extinción el producto del re-
mate, y los acreedores hipotecarios y pig-
noraticios de éstos, se tendrán virtual-
mente por notificados por medio del pre-
sente edicto .

Décimo .-Que los gastos que ocasio-
ne la adjudicación, por desmontaje tras-
lado y otros, así como, el impuesto de
Transmisiones Patrimoniales, serán de
cuenta del adjudicatario.

DESCRIPCION Y VALORACIO N

DE LOS BIENE S

LOTE UNIC O

Un reloj de pared modelo Frontier, de
números romanos .

Un reloj de pared modelo Reat, con
mueble de madera de nogal .

Un reloj de pared modelo Reat, con
mueble de madera de caoba.

Aosrelojes de pared modelo Hersa ,
con mueble de madera en nogal .

Dos relojes de pulsera marca Ricoh.
Diez relojes de pulsera marca Certina,

en varios modelos .
Diez relojes de pulsera marca Orient,

en varios modelos .
Cinco relojes de pulsera marca Citi-

zen, en varios modelos .
Veinte relojes de pulseramarca Cas-

sio, en varios modelos .
Diez relojes de pulsera marca Potent,

en varios modelos .
Ocho relojes de bolsillo en varias mar-

cas v modelos .

Un semanario de oro en liso, peso
aproximado 40 gramos .

Una pulsera de oro en media caña, pe-
so aproximado 7 gramos .

Una pulsera de oro en media caña, pe-
so aproximado 7 gramos .

Dos aros de oro macizo en liso de pe-
so 9 gramos aproximadamente (unidad) .

Una pulsera de oro y perlas, peso
aproximado 6 gramos .

Una pulsera de oro y perlas, peso
aproximado 30 gramos .

Un cordón de oro, peso aproximado
5 gramos .

Un cordón de oro, peso aproximado
5 gramos .

Doce cadenas de oro, peso aproxima-
do, por unidad 5 gramos .

Un Cristo de oro modelo Dalí, peso
aproximado 5 gramos .

Tres gargantillas de oro, peso aproxi-
mado 4 gramos unidad .

Impo rta la tasación, 597.500 pesetas.
Reducción de un tercio para 1 .' subas-

ta, 199.167 pesetas .
Valor en primera subasta, 398.333

pesetas .

Tipo para la segunda licitación,
298.750 pesetas .

Murcia, 11 de marzo de 1985 .-El re-
caudador.

Número 1917

MAGISTRATURA DE TRABAJO
NUMERO UNO DE MURCIA

EDICT O

Don Jaime Gestoso Bertrán, magistra-
do de Trabajo titular de la número
Uno de las de Murcia y su provincia .
Hago saber: Que en los autos segui-

dos ante esta Magistratura signados con
el número 1 .660/84, en acción por des-
pido, a instancias del trabajador don An-
tonio García Pastor, contra la empresa
Antonio Martínez Sánchez «Bar Ensan-
che», se ha dictado el siguiente :

Auto.-En la ciudad de Murcia a do-
ce de diciembre de mil novecientos
ochenta y cuatro .

Resultando: . . .
Considerando : ., .
S . S .• Ilma. por ante mí, el secreta-

rio, dijo : Que declaraba extinguida la re-
lación laboral que unía a los trabajado-
res que se dirá con la empresa Antonio
Martínez Sánchez a partir de 12 de di-
ciembre de 1984 y en consecuencia con-
denaba a dicha empresa a que abone las
siguientes cantidades : A Antonio García
Pastor, ciento catorce mil pesetas en con-
cepto de indemnización, más doscientas
sesenta y una mil pesetas en concepto de
salarios de trámite .

Notifíquese esta resolución a las par-
tes .

r,. ,,,.., .i.s , a-~ . 1 n. . . . -a,.. a ...,



Página 1176 Lunes, 1 de abril de 1985 Número 76

Jaime Gestoso Bertrán, magistrado de
Trabajo de la Magistratura Uno de Mur-
cia y su provincia. Doy fe .

Y para que conste y sirva de notifica-
ción en forma al demandado que última-
mente tuvo su domicilio en Cartagena
(Murcia), y en la actualidad se encuen-
tra en ignorado paradero, en virtud de
lo acordado por el Ilmo . señor magistra-
do de Trabajo, se expide el presente pa-
ra su publicación en el «Boletín Oficial
de la Región de Murcia», haciéndoles sa-
ber los extremos expuestos .

Dado en Murcia a once de marzo de
mil novecientos ochenta y cinco .-Jaime
Gestoso Bertrán .-El secretario, Juan
Abellán Soriano .

Número 191 8

MAGISTRATURA DE TRABAJO
NUMERO UNO DE MURCIA

EDICT O

Don Jaime Gestoso Bertrán, magistra-
do de Trabajo titular de la número
Uno de las de Murcia y su provincia .
Hago saber : Que en los autos segui-

dos ante esta Magistratura signados con
el número 3 .244/83, en acción por des-
pido, a instancias del trabajador don To-
más Escudero Bueno, contra la empre-
sa Salvador Lázaro Ubri «Mesón Maya-
yo», se ha dictado el siguiente :

Auto.-En la ciudad de Murcia a
veintiséis de junio de mil novecientos
ochenta y cuatro .

Resultando: . . .
Considerando : . . .
S . 5 .' Ilma. por ante mí, el secreta-

rio, dijo : Que declaraba extinguida la re-
lación laboral que unía a los trabajado-
res que se dirá con la empresa Salvador
Lázaro Ubri a partir de 26 de junio de
1984 y en consecuencia condenaba a di-
cha empresa a qué abone las siguientes
cantidades: Para Tomás Escudero Bue-
no, en concepto de indemnización treinta
y cinco mil pesetas, y en concepto de sa-
larios de trámite trescientas cuarenta y
cinco mil pesetas .

Así lo manda y firma el Ilmo . señor
don Jaime Gestoso Bertrán, magistrado
de Trabajo de la Magistratura Uno de
Murcia y su provincia . Doy fe .

Y para que conste y sirva de notifica-
ción en forma al demandado que última-
mente tuvo su domicilio en Sangonera
la Verde (Murcia), y en la actualidad se
encuentra en ignorado paradero, en vir-
tud de lo acordado por el Ilmo . señor
magistrado de Trabajo, se expide el pre-
sente para su publicación en el «Boletín
Oficial de la Región de Murcia», hacién-
doles saber los extremos expuestos .

Dado en Murcia a once de mar zo de
mil uovecientos ochenta y cinco .-Jaime
Gestoso Bertrán .-El secietario, Juan
Abellán So riano.

Número 1920

MAGISTRATURA DE TRABAJO

NUMERO UNO DE MURCIA

EDICT O

Don Jaime Gestoso Bertrán, magistra-
do de Trabajo titular de la número
Uno de las de Murcia y su provincia .

Hago saber : Que en los autos segui-
dos ante esta Magistratura signados con
el número 277/84, en acción sobre sala-
rios, a instancias de don Tomás Rome-
ra Viñals, contra la empresa restaurante
«El Invernadero» (don Andrés Sevilla
Navarro), se ha dictado la siguiente:

Sentencia . -En la ciudad de Murcia,
Cartagena a siete de febrero de mil no-
vecientos ochenta y cinco .-Siendo el día
y hora señalados, el Ilmo . señor don Jai-
me Gestoso Bertrán, magistrado de Tra-
bajo de Murcia y su provincia, asistido
de mí, el secretario, se constituyó en la
Audiencia Pública, al objeto de celebrar
los actos de conciliación y juicio, en su
caso, señalados para el día de hoy en los
presentes autos, instruidos a vir,tud de
demanda interpuesta por don tomás Ro-
mera Viñals, representado por don Ra-
fael Candel Beltrán, contra restaurante
«El Invernadero» (don Andrés Sevilla
Navarro), en reclamación de salarios .

Resultando : . . .
Considerando : . . .
Fallo : Que, estimando la demanda,

debo condenar y condeno a restaurante
«El Invernadero» (don Andrés Sevilla
Navarro), a que abone por los concep-
tos reclamados a don Tomás Romera Vi-
fials, la suma de ciento doce mil setecien-
tas noventa y cuatro pesetas .

Así por esta mi sentencia, contra la
que no cabe recurso, en virtud de lo es-
tablecido en los artículos 68 y 153 de la
Ley de Procedimiento Laboral, lo pro-
nuncio, mando y firmo.

Y para que conste y sirva de notifica-
ción en forma al demandado, que últi-
mamente tuvo su domicilio en Murcia,
plaza Mayor, s/n, y en la actualidad se
encuentra en ignorado paradero, en vir-
tud de lo acordado por el Ilmo . señor
magistrado de Trabajo, se expide el pre-
sente para su publicación en el «Boletín
Oficial de la Región de Murcia», hacién-
doles saber los extremos expuestos .

Dado en Murcia a catorce úe febrero
de mil novecientos ochenta y cincn .
Jaime Gestoso Bertrán.-El secretario,
Juan Abellán Soriano .

Número 1966

MAGISTRATURA DE TRABAJO

NUMERO UNO DE MURCIA

EDICT O

Don Jaime Gestoso Bertrán, magistra-
do de Trabajo titular de la número
Uno de las de Murcia y su provincia .
Hago saber: Que en los autos segui-

dos ante esta Magistratura signados con
los números 1 .127 y 1 .128/83, en acción
por salarios, a instancias de don Anto-
nio López Romero y Alfonso Hernán-
dez Martínez, contra la empresa Juan de
Dios Hernández Martínez, se ha dicta
do la siguiente :

Sentencia.-En la ciudad Murcia a
dieciséis de diciembre de mil novecien-
tos ochenta y tres. Yo, Ilmo. señor don
Jaime Gestoso Bertrán, magistrado de
Trabajo de la n . ° 1 de Murcia y su pro-
vincia, habiendo visto los presentes autos
seguidos entre partes de una y como de-
mandantes Antonio López Romero y Al-
fonso Hernández Martínez, representa-
dos por don José Ruiz Sánchez, y de otra
y como demandada la empresa Juan de
Dios Hernández Martínez, sobre sala-
rios .

Resultando: . . .
Considerando : . . .
Fallo: Estimo las demandas formula-

das por los trabajadores, debo condenar
y condeno a la empresa Juan de Dios
Hernández Martínez, a que abone a don
Antonio López Romero ciento cuaren-
ta y cinco mil novecientas treinta y seis
pesetas y a don Alfonso Hernández Mar-
tínez ciento cuarenta y cinco mil nove-
cientas treinta y seis pesetas, por los con-
ceptos detallados antes .

Notifíquese esta sentencia a las partes,
y hágaseles saber que contra la misma
no cabe recurso alguno .

Así por esta mi sentencia, definitiva-
mente juzgando, la pronuncio, mando
y firmo.

Y para que conste y sirva de notifica-
ción en forma al demandado, que últi-
mamente tuvo su domicilio en Murcia,
Nicolás de las Peñas, y en la actualidad
se encuentra en ignorado paradero, en
virtud de lo acordado por el Ilmo. señor
magistrado de Trabajo, se expide el pre-
sente para su publicación en el «Boletín
Oficial de la Región de Murcia», hacién-
doles saber los extremos expuestos .

Dado en Murcia a dieciséis de marzo
de mil novecientos ochenta y cinco .
Jaime Gestoso Bertrán.-El secretario,
Juan Abellán Soriano .


